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Davomi 3-betda

IKKI TOMONLAMA ALOQALARNI KENGAYTIRISH 
MASALALARI MUHOKAMA QILINDI

SAMARALI MULOQOTLARDA O‘ZARO MANFAATLI HAMKORLIKNI 
YANADA MUSTAHKAMLASHNING AMALIY JIHATLARI KO‘RIB CHIQILDI

Joriy yil 17-18-sentabr kunlari Namangan shahrida boʻlib 
oʻtgan “Kambagʻallikdan farovonlik sari” III xalqaro forumi 
shu kunlarda jahon hamjamiyati diqqat-eʼtiborida boʻlib 
turibdi. Mazkur tadbirda 500 dan ortiq mehmon, xususan, 
Islom taraqqiyot banki, Osiyo taraqqiyot banki, BMT 
tuzilmalari, Jahon banki, Yaponiya xalqaro hamkorlik agentligi, 
Xalqaro mehnat tashkiloti rahbarlari va yuqori martabali 
vakillar, shuningdek, qator hamkor davlatlar delegatsiyalari 
ishtirok etgani tadbirning ahamiyatidan dalolat beradi.

Davlatimiz rahbari Turkmaniston Prezidentini tavallud kuni bilan 
samimiy tabriklab, unga mustahkam sogʻliq va baxt-saodat, qardosh 
turkman xalqiga tinchlik-osoyishtalik va ravnaq tiladi.

Oʻzbekiston bilan Turkmaniston oʻrtasidagi doʻstlik, yaxshi 
qoʻshnichilik va strategik sheriklik munosabatlarini yanada rivojlantirish 
va mustahkamlashning dolzarb masalalari koʻrib chiqildi.

Faol siyosiy muloqot va samarali idoralararo aloqalar yoʻlga qoʻyilgani 
katta mamnuniyat bilan qayd etildi.

Tovar ayirboshlashni koʻpaytirish, sanoat va energetikada kooperatsiya 
loyihalarini ilgari surish masalalariga alohida eʼtibor qaratildi. “Shovot 

— Toshovuz” savdo zonasi qurilishi yakunlanmoqda. Oʻzbekistonda 
Hududlar forumi, koʻrgazma, Turkmaniston madaniyati va kinosi 
kunlarini oʻtkazish rejalashtirilgan.

Mintaqaviy kun tartibining dolzarb masalalari va boʻlajak oliy 
darajadagi tadbirlar rejasi ham koʻrib chiqildi.

Muloqot soʻngida davlatimiz rahbari Turkmaniston Prezidenti 
va xalqini yaqinlashib kelayotgan Mustaqillik kuni bilan samimiy 
tabrikladi.

OʻzA 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 22-sentabr kuni Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedov bilan telefon orqali muloqot qildi.

Xalqaro valyuta jamgʻarmasi boshqaruvchi 
direktori Kristalina Georgiyeva bilan 
uchrashuvda ushbu nufuzli global tuzilma 
bilan sheriklikni kengaytirishning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

XVJ rahbari Yangi Oʻzbekistonda 
amalga oshirilayotgan yangilanishlarga 
yuksak baho berib, ortga qaytmas 
islohotlarni qatʼiy qoʻllab-quvvatlashini 
taʼkidladi.

Jamgʻarma bilan makroiqtisodiy siyosat, 
byudjet va soliq maʼmuriyatchiligini 
takomillashtirish sohalarida samarali 
hamkorlik qilinayotgani mamnuniyat 
bilan qayd etildi. Mutaxassislarimiz XVJ 

markazlarida muntazam ravishda malaka 
oshirish dasturlaridan oʻtmoqda. Joriy yilda 
mamlakatimiz moliya sohasining barqarorligi 
birgalikda baholandi va “yoʻl xaritasi” qabul 
qilindi.

Uchrashuv davomida pul-kredit va 
fiskal siyosatni rivojlantirish, statistika 
tizimini transformatsiya qilish boʻyicha 
jamgʻarmaning ekspertlik koʻmagini 
davom ettirish, shuningdek, iqtisodiy 

idoralar xodimlari uchun oʻquv dasturlarini 
kengaytirish yuzasidan kelishuvlarga erishildi.

AQSHning yetakchi kompaniyalari 
rahbarlari bilan uchrashuvda “Traxys” 
kompaniyasi direktorlar kengashi raisi 

Alan Dokter, Kolorado geologiya maktabi 
vitse-prezidenti Jon Bredford, “FLSmidth” 
kompaniyasi katta vitse-prezidenti Piter 
Flanagan, “McKinsey” kompaniyasining 
katta hamkori va Markaziy Osiyo boʻyicha 

ofisi rahbari Yermolay Soljenitsin va “Go 
Green Partners” kompaniyasi bosh direktori 
Mixail Sedoy qatnashdi.

AQSHning ushbu yetakchi kompaniya 
va tashkilotlari bilan oʻzaro manfaatli 

hamkorlikni yanada kengaytirishning amaliy 
jihatlari koʻrib chiqildi.

“Traxys” muhim xomashyo va minerallar, 
shu jumladan, energetik oʻtish uchun zarur 
boʻlgan xomashyo va minerallarni yetkazib 

berish boʻyicha jahon yetakchilaridan biri 
hisoblanadi. Kompaniya bilan birgalikda 
geologiya-qidiruv va konlarni oʻzlashtirish 
sohasida 1 milliard dollarlik istiqbolli 
loyihalar portfeli shakllantirilgan. Muhim 

minerallarni qazib olish, qayta ishlash va 
barqaror yetkazib berish zanjirlarini yaratish 
sohasida ilgʻor texnologiyalar va bilimlarni 
joriy etish boʻyicha bitim va “yoʻl xaritasi” 
qabul qilindi.

Kolorado konchilik maktabi togʻ-kon 
sanoati uchun mutaxassislar tayyorlash 
boʻyicha yetakchi muhandislik universitetidir.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 22-sentabr kuni Nyu-York shahrida Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti Bosh Assambleyasining 80-yubiley sessiyasi tadbirlari doirasida  bir qator nufuzli delegatsiyalar rahbarlari, 

xalqaro tashkilotlar va yirik kompaniyalar yetakchilarini qabul qildi.

DUNYODA KAMBAG‘ALLIKNI QISQARTIRISH 
ORZU EMAS, QO‘LIMIZ YETADIGAN MAQSAD

O‘ZBEKISTON TAJRIBASI BUNI YAQQOL ISBOTLAYDI
Forumda Prezidentimiz nutq soʻzladi. Davlatimiz rahbari 

qayd etganidek, bugun dunyo miqyosida kechayotgan 
murakkab geosiyosiy vaziyatga qaramay, mamlakatimizda 
kambagʻallikka qarshi kurash davlat siyosati darajasiga olib 
chiqilib, umummilliy harakatga aylandi. Bu jarayonda barcha 
islohotlar “Inson qadri uchun” tamoyili asosida amalga 
oshirilayotgani muhim samaralar bermoqda. Soʻnggi sakkiz 
yilda odamlarning haq-huquqini himoya qilish, ularni munosib 
ish joyi bilan taʼminlash, daromadini oshirish, turmush 
sharoitini yaxshilashga qaratilgan ulkan ishlar qilindi. 

AQSH Prezidenti 
Donald Tramp “Truth Social” 
ijtimoiy tarmogʻidagi sahifasida 
quyidagi postni yozib qoldirdi:

“Shu oy boshida men Oʻzbekiston 
Prezidenti hurmatli 
Shavkat Mirziyoyev bilan 
suhbatlashgan edim. Bugun men 
Prezident Mirziyoyevni “Boeing” 
bilan ULKAN bitim imzolangani 
bilan tabriklayman! “Uzbekistan 
Airways” 8 milliard dollardan 
ortiq mablagʻ evaziga 22 ta 787 
Dreamliner samolyotini xarid qiladi. 
Bu Qoʻshma Shtatlarda 35 000 dan 
ortiq ish oʻrinlarini yaratadi. Prezident 
Mirziyoyev — bir soʻzli inson va 
biz boshqa koʻplab masalalar ustida 
birgalikda ishlashda davom etamiz! 
Bu masalaga eʼtiboringiz uchun 
tashakkur”.
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— “Kambagʻallikdan farovonlik 
sari” III xalqaro forumi koʻtarinki 
kayfiyatda va yuksak ishchanlik 
ruhida  oʻtdi. Unda yetakchi 
ekspertlar, olimlar va koʻplab 
mutaxassislar ishtirok etgani dunyoda 
tinchlik va taraqqiyotga erishish 
yoʻlida saʼy-harakatlarni birlashtirish, 
aholi farovonligini oshirish bilan 
bogʻliq dolzarb masalalarni chuqur 
tahlil etishda muhim omil boʻldi. 
Ayniqsa, Prezidentimizning nutqida 
bu borada ilgari surilgan muhim 
gʻoya va tashabbuslar barchaning 
eʼtiborini tortdi. 

Shu nuqtayi nazardan qaraganda, Shanxay 
hamkorlik tashkiloti doirasidagi aloqalar 
iqtisodiyot yoki xavfsizlik sohalari barobarida 
madaniyat jabhasida ham yangi bosqichga 
koʻtarilyapti.

SHHT Davlat rahbarlari kengashi yigʻilishi 
va “SHHT plyus” sammitida Prezidentimiz 
ishtirok etib, qator muhim uchrashuvlar oʻtkazdi 
hamda nutq soʻzladi.

— Madaniy aloqalarni yanada 
chuqurlashtirish va xalq diplomatiyasi institutini 
kuchaytirish SHHT doirasidagi uzoq muddatli 
sheriklikning muhim omili hisoblanadi, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Xalqaro hamkorlik

Ozodbek NAZARBEKOV,
madaniyat vaziri

Jahon miqyosida globallashuv 
jarayoni tezlashib borayotgan 
ayni paytda davlatlar oʻrtasidagi 
madaniy hamkorlik diplomatik 
aloqalarni mustahkamlash bilan 
birga xalqlar oʻrtasidagi oʻzaro 
tushunish, hurmat va ishonchni 
kuchaytirishda ham muhim oʻrin 
tutmoqda.

Ushbu taʼlim muassasasi bilan Oʻzbekiston 
geologiya fanlari universiteti qoshida 
Kompetensiyalar markazini tashkil etish 
masalasi ishlab chiqilmoqda.

“FLSmidth” togʻ-kon va boyitish sanoati 
uchun texnologiyalar va uskunalarni ishlab 
chiqish bilan shugʻullanadi. Kompaniya 
mamlakatimiz mis sanoatini rivojlantirishda 
faol ishtirok etmoqda.

“McKinsey” togʻ-kon sanoati 
korxonalarini boshqarish, konsalting va 
strategik rivojlantirish sohasida ilgʻor 
kompaniya hisoblanadi. Kompaniya bilan 
birgalikda mamlakatimiz xomashyo bazasini 
rivojlantirish, togʻ-kon sanoati quvvatlarini 
kengaytirish va uni chuqur transformatsiya 
qilish strategiyasi tayyorlandi.

“Go Green Partners” “yashil” energetika 
uchun muhim minerallarni qazib olish 
va qayta ishlashga sarmoya kiritishga 
ixtisoslashgan. Kompaniya istiqbolli 
maydonlarda geologik qidiruv ishlarini olib 
borishni rejalashtirmoqda.

Mazkur kompaniyalarning umumiy 
kapitallashuvi 20 milliard dollardan oshadi.

Loyihalarni jadallashtirish va yangi 
takliflar tayyorlash maqsadida qoʻshma 
ishchi guruh tuzish va “yoʻl xaritasi”ni qabul 
qilishga kelishib olindi.

Davlatimiz rahbari Nyu-York shahriga 
amaliy tashrifning ishbilarmonlik dasturi 
doirasida “Blackrock” investitsiya 
kompaniyasi direktorlar kengashi aʼzosi 
va katta boshqaruvchi direktori Adebayo 
Ogunlesini qabul qildi.

“Blackrock” — Amerikaning aktivlar va 
fondlarni boshqarish, shuningdek, moliyaviy 
xizmatlar koʻrsatishga ixtisoslashgan yirik 
investitsiya kompaniyasi. Uning aktivlari 11 
trillion dollardan oshadi.

AQSHning yetakchi kompaniyasi bilan 
strategik sheriklikni, eng avvalo, energetika, 
transport va suv infratuzilmasini rivojlantirish 
sohalarini yanada kengaytirish masalalari 
koʻrib chiqildi.

Qoʻshma fond tashkil etish rejalari 
qoʻllab-quvvatlandi. Tez fursatda Platforma 
konsepsiyasi kelishiladi va qoʻshma 
loyihalarni amalga oshirish boshlanadi.

Jahon banki guruhi prezidenti Ajay 
Banga bilan uchrashuv avvalida davlatimiz 
rahbari Ajay Bangani bank faoliyatidagi 
rivojlanayotgan mamlakatlarning iqtisodiy 
oʻsishini qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
muvaffaqiyatli islohotlar bilan tabrikladi.

Oʻz navbatida, Jahon banki rahbari 
mamlakatimizda Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish boʻyicha amalga oshirilayotgan keng 
koʻlamli oʻzgarishlar natijalarini yuqori 
baholadi.

Jahon banki guruhi bilan strategik 
sheriklikni yanada kengaytirishning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

Keyingi yillarda ushbu global moliyaviy 
institut bilan, eng avvalo, ijtimoiy-iqtisodiy 
islohotlar doirasidagi ustuvor dastur va 
loyihalarni qoʻllab-quvvatlash va ilgari 
surishda hamkorlikda yuksak darajaga 
erishilgani mamnuniyat bilan qayd etildi.

Mamlakatimiz bankning Yevropa va 
Markaziy Osiyodagi eng yirik hamkorlaridan 

biridir. Qoʻshma loyihalar portfeli 14 milliard 
dollardan oshdi. Toshkentda Jahon bankining 
mintaqaviy ofisi ochildi. Yaqinda Namangan 
shahrida oʻtgan “Kambagʻallikdan farovonlik 
sari” III xalqaro forumi yakunlari yuksak 
baholandi.

Davlatimiz rahbari amaldagi Sheriklik 
dasturida asosiy eʼtiborni barqaror oʻsishni 
taʼminlashga, loyihalarni jadal, sifatli va 
samarali amalga oshirishga qaratish muhim 
ekanini taʼkidladi.

Kambagʻallikka qarshi kurashish, xotin-
qizlar va yoshlar uchun ish oʻrinlari yaratish, 
yangi “Namunali mahalla” modeli asosida 
hududlarni kompleks rivojlantirish, qishloq 
infratuzilmasi, xususiy sektor loyihalarini 
qoʻllab-quvvatlashni kengaytirish, davlat 
aktivlarini xususiylashtirish masalalarida 
ekspertlik koʻmagi, iqtisodiyotni 
karbonsizlashtirish va moliya sohasini 
transformatsiya qilish strategiyasini amalga 
oshirish kabi yoʻnalishlar ustuvor etib 
belgilandi.

Bank Markaziy Osiyo mintaqasidagi 
strategik infratuzilmaviy loyihalarni ilgari 
surishda ishtirok etishi muhimligi qayd etildi.

AQSHning eng yirik moliyaviy 
korporatsiyasi — “Citigroup” raisi Jon 
Dugan bilan uchrashuvda korporatsiya bilan 
hamkorlik jadal rivojlanib borayotgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

“Citigroup” bank, investitsiya va moliya 
xizmatlarini koʻrsatishga ixtisoslashgan. 
Uning bozor kapitallashuvi 100 milliard 
dollardan ortiqni tashkil etadi, kompaniya 
umumiy qiymati 2,3 trillion dollardan ziyod 
boʻlgan aktivlarni boshqaradi.

“Citigroup” koʻmagida Oʻzbekiston 
banklari va davlat korxonalarining 
obligatsiyalari xalqaro fond bozorlarida 
muvaffaqiyatli joylashtirildi. Toshkentda 
kompaniyaning ofisi ochildi.

Yirik davlat korxonalari boʻyicha 
IPO bitimlarini tayyorlash va tuzish, 
yevroobligatsiyalar chiqarish, mamlakat 
reytingini oshirishni taʼminlash uchun 
maslahat yordamini koʻrsatish, shuningdek, 
moliyaviy yechimlarni ishlab chiqish 
va savdoni moliyalashtirishning yangi 
vositalarini ishga tushirish borasida 
hamkorlikni rivojlantirishga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Korporatsiya bilan oʻzaro manfaatli 
sheriklikni kengaytirish boʻyicha “yoʻl 
xaritasi”ni qabul qilishga kelishib olindi.

“Franklin Templeton” kompaniyasi 
prezidenti va bosh ijrochi direktori Jenni 
Jonson bilan uchrashuvda mamlakatimizda 
korporativ boshqaruv tizimini tubdan 
rivojlantirish maqsadida kompaniya bilan 
strategik sheriklikni yanada kengaytirish 
masalalari koʻrib chiqildi.

“Franklin Templeton” aktivlarni 
boshqarish va investitsiya xizmatlarini 
koʻrsatish boʻyicha dunyodagi eng yirik 
kompaniyalardan biri hisoblanadi. Dunyoning 
30 mamlakatida 100 dan ortiq vakolatxonalari 
mavjud. Kompaniyaning bozor kapitallashuvi 
12 milliard dollardan oshadi. Qiymati 1,6 
trillion dollardan ziyod aktivlarni boshqaradi.

“Franklin Templeton” bilan qoʻshma 
investitsiya fondi tashkil etilib, davlatning 

strategik korxonalarini transformatsiya 
qilish va ularning aksiyalarini global fond 
bozorlarida joylashtirish boʻyicha ishlar olib 
borilmoqda.

Toshkent fond birjasi salohiyatini 
rivojlantirish boʻyicha uning mustaqilligi 
va shaffofligini mustahkamlash, fond 
bozorida investorlar huquqlarini himoya 
qilish mexanizmlarini yaratish, yirik xalqaro 
depozit banklarini jalb qilish va raqamli 
platformalarni joriy etishni nazarda tutuvchi 
ekspertlik koʻmagini koʻrsatish yuzasidan 
kelishuvga erishildi.

Yirik davlat korxonalari samaradorligini 
oshirish va ularni IPOga chiqarish dasturlarini 
amalga oshirishdan manfaatdorlik bildirildi.

Shuningdek, kadrlar salohiyatini oshirish, 
“yashil” iqtisodiyot standartlarini joriy etish 
va samaradorlikni oshirishga eʼtibor qaratgan 
holda davlat korxonalarini transformatsiya 
qilish uchun kompaniyaning tajribasi jalb 
etiladi.

Joriy yil oktyabr oyida Toshkent shahrida 
boʻlib oʻtadigan Investorlar kuniga birgalikda 
puxta tayyorgarlik koʻrish muhimligi qayd 
etildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
“BNY” kompaniyasi bosh tijorat direktori 
Katinka Valstrom bilan uchrashuv oʻtkazdi.

“BNY” — aktivlarni boshqarish, qimmatli 
qogʻozlarni saqlash va ularga xizmat 
koʻrsatish, davlat va xususiy moliyalashtirish 
kabi keng turdagi moliyaviy xizmatlarni 
taqdim etuvchi Amerikaning yetakchi bank-
investitsiya guruhidir.

Bankning Oʻzbekiston yirik 
korxonalarining yevroobligatsiyalarini 
chiqarish va joylashtirishga koʻmaklashish, 
shuningdek, Oʻzbekiston bank-moliya 
sektorini rivojlantirish borasidagi rejalari 
qoʻllab-quvvatlandi.

Ishbilarmonlik dasturi doirasida davlatimiz 
rahbari “Jefferies” kompaniyasi rahbari 
Brayan Fridman bilan uchrashdi.

“Jefferies” AQSHning yetakchi mustaqil 
investitsiya kompaniyalaridan biri hisoblanib, 
uning aktivlari qariyb 65 milliard dollarni 
tashkil etadi.

Mazkur kompaniya Oʻzbekiston Milliy 
investitsiya jamgʻarmasini rivojlantirish va 
uning aktivlarini IPO orqali realizatsiya qilish 
uchun strategik investorlarni jalb etishda 
ishtirok etadi.

“NASDAQ” fond birjasi raisi Adena 
Fridman bilan uchrashuvda “Toshkent” 
fond birjasini modernizatsiya qilish, 
davlat obligatsiyalari savdosi uchun yaxlit 
infratuzilma yaratish rejalari koʻrib chiqildi.

“NASDAQ” — 30 trillion dollardan ortiq 
aktivlarni boshqaruvchi dunyodagi yetakchi 
moliya bozori operatorlaridan biri.

“Oppenheimer Holdings” kompaniyasi 
prezidenti va bosh ijrochi direktori Robert 
Lovental bilan uchrashuvda kompaniyaning 
Oʻzbekistonda xususiy biznes loyihalarini 
rivojlantirish va yevrobondlar chiqarishga 
qoʻshayotgan hissasi qayd etildi. Xususiy 
sektorni moliyalashtirish dasturlarini 
kengaytirish rejalari qoʻllab-quvvatlandi.

“Oppenheimer” — Amerikaning mustaqil 
investitsiya banki boʻlib, dunyo miqyosida 
investitsiya va bank xizmatlari, moliyaviy 

maslahat, kapital bozorlari va aktivlarni 
boshqarish xizmatlarini taqdim etadi.

“Boeing Global” kompaniyasi prezidenti 
Brendan Nelson bilan uchrashuvda 
Oʻzbekiston ushbu kompaniyaning koʻp yillik 
strategik hamkori ekani mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

Bu galgi tashrif chogʻida imzolangan 
“Boeing” samolyotlarini yetkazib berish 
boʻyicha yangi shartnoma va uzoq muddatli 
hamkorlik toʻgʻrisidagi bitimlarni oʻz vaqtida 
amalga oshirish muhimligi qayd etildi.

“Boeing” — dunyodagi eng yirik aviatsiya 
va kosmik texnika ishlab chiqaruvchilardan 
biri.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Nyu-York shahriga 
tashrifining ishbilarmonlik dasturi doirasida 
AQSHning yetakchi kompaniyalari, 
investitsiya jamgʻarmalari va moliyaviy 
institutlari rahbarlari bilan davra suhbati 
oʻtkazdi.

Tadbirda AQSH Prezidentining Janubiy 
va Markaziy Osiyo boʻyicha maxsus vakili 
Serjio Gor, global sherikliklar boʻyicha 
maxsus vakili Paolo Zampolli, savdo vaziri 
oʻrinbosari Uilyam Kimmitt, Amerika — 
Oʻzbekiston savdo palatasi raisi Kerolin 
Lemm, “Franklin Templeton”, “Citigroup”, 
“BNY Mellon”, “NASDAQ”, “Boeing”, 
“Mastercard”, “Visa”, “General Motors”, 
“Nvidia”, “Oppenheimer”, “Jefferies”, “Air 
Products”, “Traxys”, “FLSmidth”, “GoGreen 
Partners”, “Cleveland Clinic”, “Cargill” 
kabi kompaniyalarning top-menejerlari 
hamda Oʻzbekistonning yirik kompaniyalari 
rahbarlari ishtirok etdi.

Davlatimiz rahbari soʻzining avvalida 
AQSH Prezidenti Donald Tramp bilan 
yaqinda boʻlib oʻtgan muloqotda iqtisodiy 
hamkorlikni kengaytirish va uzoq muddatli 
istiqbolga moʻljallangan salmoqli loyihalar 
portfelini shakllantirishga kelishib olinganini 
alohida taʼkidladi. Shu munosabat bilan 
mazkur uchrashuv ushbu vazifalarni ilgari 
surishda alohida ahamiyatga ega ekani qayd 
etildi.

Keyingi yillarda Oʻzbekiston va 
AQSHning koʻp qirrali hamkorligi yuksak 
darajaga koʻtarildi. Tovar ayirboshlash hajmi 
8-yilda 4 barobar oshdi. AQSHning 300 dan 
ortiq kompaniyasi Oʻzbekistonga sarmoya 
kiritdi.

“Franklin Templeton” bilan birgalikda 
Milliy investitsiya jamgʻarmasi tashkil etildi.

Muhim minerallarni qayta ishlash 
va barqaror yetkazib berish zanjirlarini 
shakllantirish, AT, sunʼiy intellekt, 
raqamlashtirish, transport, energetika va 
ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish, “aqlli” 
qishloq xoʻjaligi, ilgʻor texnologiyalarni 
joriy qilish va koʻplab boshqa sohalarda 
aniq loyihalarni ilgari surish iqtisodiy 
va innovatsion sheriklikning ustuvor 
yoʻnalishlari sifatida qayd etildi.

Oʻz navbatida, AQSHning yetakchi 
kompaniya va banklari rahbarlari Oʻzbekiston 
Prezidentiga ularning samarali faoliyati uchun 
yaratilgan qulay sharoitlar uchun minnatdorlik 
bildirib, ushbu tarmoqlarda muhim loyiha va 
dasturlarni amalga oshirishda ishtirok etish 
rejalarini bayon qildilar.

AQSHning yetakchi kompaniyalari, 
investitsiya fondlari va moliya institutlari 
rahbarlari bilan oʻtkazilgan davra suhbatidan 
soʻng Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev va AQSH Prezidentining 
maxsus vakili Serjio Gor huzurida ikki 
tomonlama bitimlarni almashish marosimi 
boʻldi.

Xususan, savdo-iqtisodiy va investitsiyaviy 
hamkorlik loyihalarini amalga oshirish 
boʻyicha quyidagi hujjatlar imzolangan:

— Transport vazirligi va “Boeing” 
kompaniyasi oʻrtasida transport sohasida uzoq 
muddatli hamkorlik toʻgʻrisida bitim;

— “Texnopark” MCHJ va “FLSmidth” 
kompaniyasi oʻrtasida togʻ-kon uskunalarini 
ishlab chiqarish boʻyicha qoʻshma korxona 
tashkil etish toʻgʻrisida bitim;

— “Akfa group” va “Cleveland Clinic” 
oʻrtasida koʻp tarmoqli klinika va taʼlim 
muassasasini tashkil etish toʻgʻrisida bitim;

— “Centrum Air” aviakompaniyasi va 
“Oppenheimer” investitsiya kompaniyasi 
oʻrtasida oʻzaro sheriklik va hamkorlik 
toʻgʻrisida bitim;

— Iqtisodiyot va moliya vazirligi va 
“Citigroup” kompaniyasi oʻrtasida hamkorlik 
toʻgʻrisida bitim;

— “Oʻzbekgidroenergo” AJ va “Cargill 
Financial Services International” kompaniyasi 
oʻrtasida moliyaviy hamkorlik toʻgʻrisida 
bitim;

— “Oʻztransgaz” AJ va “Pangea Filtration 
Technology” kompaniyasi oʻrtasida hamkorlik 
toʻgʻrisida bitim;

— Togʻ-kon sanoati va geologiya vazirligi 
hamda “Cove Capital” kompaniyasi oʻrtasida 
istiqbolli maydonlarda geologiya-qidiruv 
ishlarini olib borish toʻgʻrisida bitim;

— “Yangi Kon” MCHJ va “SLB” 
kompaniyasi oʻrtasida hamkorlik toʻgʻrisida 
bitim;

— Oʻzbekiston Tiklanish va taraqqiyot 
jamgʻarmasi bilan “Biologic International” 
kompaniyasi oʻrtasida sunʼiy intellekt va 
biotexnologiyalar sohasidagi loyihalarni 
moliyalashtirish uchun jamgʻarmalar tashkil 
etish boʻyicha hamkorlik toʻgʻrisida bitim.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev AQSH Prezidentining 
Janubiy va Markaziy Osiyo boʻyicha maxsus 
vakili Serjio Gorni qabul qildi.

Uchrashuv avvalida Serjio Gor AQSH 
Prezidenti Donald Trampning samimiy 
salomini yetkazdi.

Joriy yil 5-sentyabr kuni ikki mamlakat 
yetakchilarining telefon orqali muloqotida 
erishilgan kelishuvlarni amalga oshirish 
nuqtayi nazaridan Oʻzbekiston — AQSH 
strategik sheriklik munosabatlarini yanada 
mustahkamlash masalalari muhokama qilindi.

Jadal siyosiy muloqot, turli darajadagi 
delegatsiyalar almashinuvi hamda 
ishbilarmonlik aloqalari surʼati ortib 
borayotgani mamnuniyat bilan qayd etildi.

Shu kunlarda Nyu-York shahrida 
AQSHning yetakchi kompaniyalari bilan 
koʻplab samarali uchrashuv va tadbirlar 
oʻtkazildi. Fuqaro aviatsiyasi, togʻ-kon 
sanoati, moliya va innovatsiyalar, kimyo, 
energetika va boshqa ustuvor yoʻnalishlarda 
umumiy qiymati 100 milliard dollardan ziyod 

boʻlgan shartnomalar va istiqbolli loyihalar 
portfeli shakllantirildi.

Yangi loyihalarni qoʻllab-quvvatlash 
va ilgari surish uchun AQSH Eksimbanki 
va “DFC” jamgʻarmasi imkoniyatlaridan 
foydalanish, ularni amalga oshirishni 
jadallashtirish uchun qoʻshma 
Muvofiqlashtiruvchi qoʻmita taʼsis etish 
muhimligi qayd etildi.

Xavfsizlik, terrorizm va noqonuniy 
migratsiyaga qarshi kurashish sohalaridagi 
hamkorlikka alohida eʼtibor qaratildi.

Boʻlajak tadbirlar rejasi ham koʻrib 
chiqildi.

BMT Bosh Assambleyasining 80-yubiley 
sessiyasi doirasida Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Jahon savdo 
tashkiloti (JST) bosh direktori Ngozi Okonjo-
Iveala bilan uchrashuv oʻtkazdi. 

Mamlakatimizning JSTga aʼzo 
boʻlishi borasidagi amaliy hamkorlikni 
mustahkamlashning dolzarb jihatlari koʻrib 
chiqildi. Ushbu xalqaro tashkilotga aʼzo 
mamlakatlar bilan muzokaralar surʼati 
mamnuniyat bilan qayd etildi. 

JST meʼyorlari va qoidalariga muvofiq 
milliy qonunchilikni, shu jumladan, texnik 
jihatdan tartibga solish va oziq-ovqat xavfsizligi 
sohasidagi qonun hujjatlarini uygʻunlashtirish 
boʻyicha faol ishlar olib borilmoqda. 

Joriy yil noyabr oyida boʻlib oʻtadigan 
Ishchi guruhning navbatdagi yigʻilishi 
natijadorligini taʼminlash, shuningdek, 
2026-yilda muzokaralar yakunlanishi va 
mamlakatimiz tashkilotga qoʻshilishi muhim 
ekani taʼkidlandi.

“Air Products” kompaniyasi bosh 
ijrochi direktori Eduardo Menezes bilan 
uchrashuvda Oʻzbekistonda yuqori texnologik 
sanoat korxonalarini tashkil etishga faol 
sarmoya kiritayotgan yetakchi xalqaro 
kompaniyalardan biri bilan oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni yanada kengaytirishning amaliy 
jihatlari koʻrib chiqildi. 

“Air Products” sanoat gazlarini ishlab 
chiqarish va yetkazib berishga ixtisoslashgan. 
Kompaniyaning bozor kapitallashuvi 63 
milliard dollardan koʻp. Har yili dunyoning 
50 dan ortiq mamlakatida 200 million tonna 
sanoat gazlarini ishlab chiqaradi hamda 750 ga 
yaqin ishlab chiqarish obyektlarini boshqaradi.

Ay n i  p a y t d a  k o m p a n i y a n i n g 
mamlakatimizga investitsiyalari 1 milliard 
dollardan oshdi. “GTL” zavodida sanoat 
gazlarini qayta ishlash, Fargʻona neftni qayta 
ishlash zavodida vodorod, “Navoiyazot”da 
suyuq karbonat angidrid ishlab chiqarish, 
Shokli muzlatish markazini tashkil etish kabi 
loyihalar amalga oshirildi. 

Buxoroda gaz-kimyo majmuasini barpo 
etish, koʻmirni gazlashtirish, ekologik 
toza aviatsiya yoqilgʻisi ishlab chiqarish 
loyihalarini jadallashtirish boʻyicha 
kelishuvlarga erishildi. 

Uchrashuv yakunida kooperatsiya 
loyihalarini ilgari surish boʻyicha “yoʻl 
xaritasi”ni qabul qilishga ahdlashib olindi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning Amerika Qoʻshma 
Shtatlariga amaliy tashrifi davom etmoqda.

OʻzA

Xalq ijodiyoti xalqaro festivallarini oʻtkazish, 
“SHHT universiteti” sheriklik tarmogʻining 
onlayn kampusini yaratish, innovatsion 
yoʻnalishlar boʻyicha har yili talabalar va yosh 
mutaxassislar oʻrtasida tanlov va olimpiadalar 
tashkil etish gumanitar almashuvlarni 
rivojlantirish hamda xalqlarimizni yanada 

yaqinlashtirishga kuchli turtki berishini 
taʼkidladi.

Mazkur nufuzli xalqaro anjumanda 
Oʻzbekiston Respublikasi Madaniyat vazirligi 
delegatsiyasi ham ishtirok etib, tadbirlar 
doirasida Xitoy madaniyat va turizm vaziri Sun 
Yeli bilan uchrashuv oʻtkazdi. Natijada ikki 
davlatda madaniyat markazlarini tashkil etish 
boʻyicha hukumat bitimi imzolandi.

Ushbu bitim Madaniyat vazirliklari 
oʻrtasidagi ilk tarixiy hujjatdir. 
Mamlakatlarimiz oʻrtasida madaniyat 
markazlarini tashkil etish madaniyat va sanʼat 
namunalarini namoyish qilish bilan birga 
ikki xalqning turmush tarzi, dunyoqarashi 
va anʼanalarini anglash uchun oʻziga xos 
platforma vazifasini bajaradi.

Masalan, Xitoyda Oʻzbekiston madaniyat 
markazi ochilishi orqali xitoy jamoatchiligi 
mamlakatimiz tarixi, sanʼati, kinematografiyasi, 
gastronomiyasi va urf-odatlari bilan yaqindan 
tanishish imkoniga ega boʻladi. Shuningdek, 
yurtimizda tashkil etiladigan Xitoy madaniyat 
markazi tufayli xalqimiz ham mazkur 
mamlakatning boy madaniy merosi, adabiyoti, 
milliy raqsi va musiqa sanʼatidan xabardorligi 
oshadi.

Bu markazlar xalqlarning oʻzaro tadqiqot 
maydoniga aylanadi. Ular huzurida maxsus 
ilmiy-maʼrifiy boʻlimlar tashkil etish orqali 
ikki mamlakatning nomoddiy madaniy merosi 
boʻyicha qoʻshma tadqiqotlar olib borish, 
etnografik ekspeditsiyalar uyushtirish, nodir 
qoʻlyozmalarni oʻrganish mumkin.

Bunday tadqiqotlar natijasida nomoddiy 
madaniy merosning hozirgacha toʻliq 
oʻrganilmagan qirralari ochiladi. Misol uchun, 
oʻzbek hunarmandchiligidagi chimildiq 
sanʼati, xitoy ipakchilik anʼanalari, urf-odat va 
marosimlar kabi madaniy ifoda shakllari qiyosiy 
tadqiq etiladi.

Oʻz navbatida, madaniyat markazlari orqali 
nomoddiy merosni nafaqat tadqiq etish, balki 
keng jamoatchilik orasida targʻib qilish ham 
koʻzda tutiladi. Mazkur jarayonlar xalqlar 
oʻrtasidagi madaniy anglashuv uchun keng 
imkoniyat yaratib, umumiy qadriyatlar asosida 
doʻstlik aloqalarini mustahkamlaydi.

Yosh avlodni nomoddiy madaniy meros 
bilan tanishtirish, milliy qadriyatlarga hurmat 
va qiziqish uygʻotish borasida madaniyat 
markazlari  muhim oʻrin tutadi. Bu borada bolalar 
va oʻsmirlar uchun maxsus tematik kurslar, xalq 
ogʻzaki ijodiyoti asosida kreativ mediakontentlar 

hamda ikki mamlakat oʻquvchilarini jalb etuvchi 
ijodiy tanlovlar va kross madaniy loyihalar 
amalga oshiriladi.

Ikki davlat ijodkorlarining toʻgʻridan 
toʻgʻri hamkorligi yoʻlga qoʻyilib, qoʻshma 
konsertlar, raqs kechalari, art simpoziumlar va 
kinofestivallar oʻtkazish orqali ijodiy almashinuv 
yoʻlga qoʻyilishi, shubhasiz, ijodkorlar uchun 
yangi tomoshabinlar auditoriyasini vujudga 
keltiradi. Shu bilan birga, ijodiy sohada ilgʻor 
tajriba va texnologiyalarni oʻzaro oʻrganish 
imkoniyati paydo boʻladi.

Xitoy teatr sanʼati anʼanaviy sanʼat turlari 
bilan birga, zamonaviy texnologiyalarni keng 
joriy etishda ham yetakchilardan. Shunday ekan, 
mazkur madaniyat markazlarida zamonaviy 
texnologiyalardan foydalangan holda spektakllar 
namoyish etish uchun qulay ijodiy muhit 
yaratilishi mumkin.

Bugungi globallashuv sharoitida madaniyat 
va taʼlimning uygʻun rivojlanishi davlatlar 
oʻrtasidagi barqaror aloqalarni taʼminlashda 
muhim oʻrin tutadi. Mazkur madaniyat 
markazlari taʼlim sohasidagi hamkorlikning 
yangi drayveri vazifasini bajaradi.

Ikki mamlakat bolalar musiqa maktablari 
oʻrtasida qoʻshma musiqiy loyihalarning yangi 
imkoniyatlarini yaratish, isteʼdodli bolalarning 
ijodiy salohiyatini rivojlantirish, milliy musiqiy 
anʼanalarni targʻib etish yosh musiqachilar 
oʻrtasida doʻstlik va madaniy muloqotni 
mustahkamlaydi.

Madaniyat markazlarida zamonaviy 
texnologiyalardan foydalangan holda onlayn 
musiqa darslari, virtual konsertlar va qoʻshma 
interaktiv loyihalarni tashkil etish bolalar uchun 
musiqiy taʼlim jarayonini kengaytirish, malakali 
mutaxassislardan dars olish imkonini beradi.

Markazlar huzurida ochiladigan til 
oʻqitish kurslari, xususan, Xitoyda oʻzbek 
tili va adabiyoti, Oʻzbekistonda esa xitoy tili 

oʻrgatilishi yoshlarning chet tillarni oʻrganishga 
qiziqishini ragʻbatlantiradi. Shuningdek, 
talabalarning xorijda taʼlim olish imkoniyatini 
kengaytiradi, oʻzaro qoʻshma taʼlim dasturlari 
amalga oshirilishini yengillashtiradi.

Madaniy aloqalarning muhim tarmoqlaridan 
biri badiiy adabiyot sohasidagi hamkorlikdir. 
Zero, adabiyot — xalqning dunyoqarashi, 
tarixiy xotirasi va ruhiy dunyosini ifoda etadigan 
eng kuchli maʼnaviy vosita. Oʻzbekiston va 
Xitoyda ochiladigan madaniyat markazlari 
badiiy adabiyot targʻiboti sohasidagi muloqotni 
chuqurlashtirish, tarjimachilikni kengaytirish va 
oʻzaro adabiy taʼsirni mustahkamlashga xizmat 
qiladi.

Madaniyat markazlari turizm salohiyatiga 
munosib hissasini qoʻshadi, “madaniy tashrif 
qogʻozi” vazifasini bajaradi. Ular orqali 
taqdim etiladigan madaniy meros, tarixiy 
obidalar haqidagi maʼlumotlar, milliy taomlar 
va hunarmandchilik mahsulotlari xorijliklarda 
mamlakatga sayohat qilish istagini uygʻotadi. 
Xususan, Xitoydagi Oʻzbekiston madaniyat 
markazi orqali xitoyliklar uchun Samarqand, 
Buxoro, Xiva kabi shaharlarimiz tarixi va 
turizm salohiyati bilan tanishish imkoniyati 
yaratiladi. Natijada Oʻzbekistonga keluvchi 
xitoylik sayyohlar soni ortadi. Shuningdek, 
Xitoyning milliy hunarmandchilik 
mahsulotlarini sotish orqali eksport imkoniyati 
kengayadi.

Qisqasi, Oʻzbekiston uchun Xitoy kabi 
nufuzli mamlakatda oʻz madaniy brendini 
tashkil etish jahon miqyosidagi madaniy 
maydondan munosib oʻrin egallash imkonini 
beradi. Zotan, toʻgʻridan toʻgʻri iqtisodiy 
loyihalarga bogʻliq boʻlmasa-da, madaniyat 
markazlari hozirlaydigan qulay muhit, oʻzaro 
ishonch va tushunish darajasi oshib borishi ikki 
tomonlama iqtisodiy munosabatlarga ham ijobiy 
taʼsir koʻrsatadi.

Boshlanishi 1-betda
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DUNYODA KAMBAG‘ALLIKNI QISQARTIRISH 
ORZU  EMAS, QO‘LIMIZ  YETADIGAN  MAQSAD

Ushbu noxush holatlardan aholining eng ojiz 
qatlami hisoblangan ayollar va bolalar koʻproq 
aziyat chekayotgani yanada tashvishli. Shu bois, 
dunyoda barqarorlik va taraqqiyotga erishish, 
tinch-osoyishta hayotimizga soya soladigan 
holatlarni tezroq bartaraf etish zimmamizdagi 
muhim vazifadir. 

Kambagʻallikka qarshi kurashish 
masalalariga bagʻishlab yurtimizda oʻtkazilgan 
xalqaro forum ayni shu jihatdan ham muhim 
ahamiyat kasb etadi. Ushbu tadbirda koʻplab 
dolzarb masalalar qatorida xotin-qizlar 
huquqini himoyalash, bandligini taʼminlash, 
jamiyatda faolligini oshirish yuzasidan qizgʻin 
fikr almashildi. Bu bejiz emas. Chunki har bir 
davlat va jamiyat rivoji, avvalo, ayollar uchun 
yaratilgan sharoitlar, intilishi va salohiyatini 
roʻyobga chiqarish bilan bogʻliq imkoniyatlar 
orqali baholanadi. 

Shu bois, xotin-qizlarning huquq va 
manfaatlarini toʻliq taʼminlash, qadr-qimmatini 

Har bir inson, ayniqsa, yoshlar va xotin-qizlar 
oʻz salohiyatini toʻliq namoyon etishi uchun 
sharoit yaratish va imkoniyatlarni kengaytirishga 
alohida eʼtibor qaratilayotir. Uzoqni koʻzlagan 
va inson manfaatlari birinchi oʻringa qoʻyilgan 
shunday izchil islohotlar natijasida hozirgi 
kunda Barqaror rivojlanish maqsadlarining 
qariyb yarmiga erishilib, ularning 70 foizida 
ijobiy natija qayd etildi. 

Global hamjamiyat 2030-yilgacha dunyoda 
kambagʻallikka barham berish, atrof-muhitni 
asrash va “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish, 
tinchlik va farovonlikni taʼminlashda xalqaro 
hamkorlikni kuchaytirish kabi jihatlarni 
mujassamlashtirgan Barqaror rivojlanish 
maqsadlarini qabul qilgan. Biroq soʻnggi 
yillarda jahon iqtisodiyotida kuzatilayotgan 
murakkab sharoitlar oqibatida hozirgi kunga 
kelib global miqyosda ushbu maqsadlarning 
atigi 18 foiziga erishilgan. 

Shunday murakkab vaziyatda yurtimizda bu 
boradagi oʻziga xos natijalar yuksak eʼtirofga 
sazovor boʻlmoqda. Zero, ekspertlar qayd 
etganidek, kambagʻallikni qisqartirish keng 
qamrovli jarayon, bu yoʻnalishda ish olib 
borish va biror natijaga erishish uchun har bir 
davlat koʻplab vazifalarni samarali hal etishi 
lozim. Mamlakatimizda bu yoʻnalishda amalga 
oshirilayotgan “Kambagʻallikdan farovonlik 
sari” dasturi ana shunday muhim jihatlarni 
oʻzida mujassam etgani bilan ahamiyatli. 

Ushbu dastur doirasida belgilangan chora-
tadbirlar tizimli asosda amalga oshirilishi 
natijasida iqtisodiyot hajmi 2 barobardan ziyod, 
aholi jon boshiga toʻgʻri keladigan yalpi ichki 
mahsulot hajmi esa 1,8 barobar koʻpaydi. Xalqaro 
moliya va rivojlanish tashkilotlari bilan birgalikda 
oʻtkazilgan muloqotlar va oʻrganishlar natijasida 
mamlakatimizda minimal isteʼmol xarajatlari 
hamda kambagʻallikni hisoblashning milliy 
mezoni ishlab chiqilib, amaliyotga joriy etildi. 

Mazkur davrdan buyon kambagʻallik 
darajasi qariyb 3 barobar qisqarib, 2025-yil 
yakunida 6 foizgacha pasayishi kutilmoqda. 
Bunda qishloq hududlarda kambagʻallik darajasi 
shaharlardagiga nisbatan tezroq surʼatda pasayib, 
2021-yildagi 19,8 foizdan 2024-yilda 9,2 foizga 
tushdi. Shaharlarda kambagʻallik darajasi esa 
ushbu davrda 13,9 foizdan 8,6 foizga qisqargan.

Shuningdek, kambagʻallikni qisqartirishda 
mahallaning rolini oshirish maqsadida 
tadbirkorlikni rivojlantirish, aholi bandligini 
taʼminlash va kambagʻallikni qisqartirish 
masalalari boʻyicha hokim yordamchilari 
instituti va mahallabay ishlash tizimi yoʻlga 
qoʻyildi.

Kambagʻallikni qisqartirishda aholi bandligini 
taʼminlash va tadbirkorlikni rivojlantirish asosiy 
drayverlar sifatida belgilandi. Xususan, soʻnggi 
yillarda tadbirkorlik subyektlari soni 2 barobar 
ortib, 1,2 milliontaga, kichik tadbirkorlik bilan 

oʻzini oʻzi band qilganlar soni esa 5,5 millionga 
yetdi. Ishsizlik darajasi 5,5 foiz atrofida 
saqlanmoqda. Yurtimiz aholisi yiliga oʻrtacha 
700-800 ming nafarga oshib borayotgani 
fonida inson kapitalini rivojlantirish, ayniqsa, 

yoshlar va xotin-qizlarni qoʻllab-quvvatlash kun 
tartibidagi asosiy masalalardan biriga aylandi.

Soʻnggi 7 yilda maktabgacha va maktab 
taʼlimi sohasi uchun ajratilgan mablagʻ hajmi 7 
karra oshirilib, maktablarda 1 millionga yaqin 

oʻquv oʻrni yaratildi. Maktabgacha taʼlim 
tashkilotlari soni 8 barobar ortib, qamrov darajasi 
78 foizga koʻtarildi. Kambagʻal oilalar farzandlari 
bogʻcha toʻlovlaridan toʻliq ozod qilindi.

Oliy taʼlim qamrovi 9 foizdan 42 foizgacha 

oshib, oliy taʼlim muassasalari soni 6 barobar 
koʻpaydi. Kambagʻal oilalar farzandlari hamda 
xotin-qizlarning sifatli taʼlim olishi uchun zarur 
shart-sharoitlar yaratish maqsadida foizsiz taʼlim 
kreditlari ajratilmoqda.

Aholi turmush darajasini yuksaltirish va 
yashash sharoitini yaxshilash maqsadida 
keyingi 8 yilda 12 mingta koʻp qavatli uy-joy 
qurilib, ularning umumiy maydoni 31 million 
kvadrat metrdan oshdi. 56 ta hududda 135 
mingta xonadondan iborat “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlari barpo qilinmoqda.

Forumda xalqaro ekspertlar mamlakatimizda 
ushbu islohotlar samarasi xususida toʻxtalar 
ekan, dunyoda kambagʻallikni qisqartirish 
orzu emas, qoʻlimiz yetadigan maqsad ekani, 
Oʻzbekiston tajribasi buni yaqqol ifoda etishini 
alohida eʼtirof etdi.

Ikki kun davom etgan forumda shu 
yoʻnalishda yurtimizda erishilayotgan natijalar, 
bu jarayonda xalqaro hamkorlik xususida 
fikrlashildi. Tadbir doirasida kambagʻallikni 
qisqartirishda yangi yoʻnalishlarni belgilash, 
mavjud muammolarga zamonaviy va samarali 
yechim topish, Oʻzbekistonda orttirilgan 
tajribani xalqaro hamjamiyat bilan oʻrtoqlashish 
maqsadida alohida muhokamalar tashkil etildi.

Shuningdek, forum doirasida qator hamkorlik 
bitimlari, shartnoma va memorandumlar 
imzolandi. Namangan viloyatida tadbirkorlikni 
rivojlantirish va “mahallabay” ishlash tizimida 
qilingan ishlar, amaliy natijalar bilan tanishish 
maqsadida mahallalar va koʻrgazmalarga 
tashriflar uyushtirildi.

Bir soʻz bilan aytganda, ushbu xalqaro forum 
kambagʻallikni qisqartirish, inson kapitalini 
rivojlantirish va aholi turmush darajasini yaxshilash 
kabi dolzarb masalalarni hal etishda xalqaro 
muloqotni kuchaytirish va hamkorlik aloqalarini 
mustahkamlash, ilgʻor tajribalarni ommalashtirishda 
muhim platforma vazifasini oʻtadi.

Kambagʻallikni qisqartirish keng qamrovli 
jarayon boʻlib, buning uchun bir qancha 
yoʻnalishlarga eʼtibor qaratish talab etiladi. 
Bu borada Oʻzbekiston tajribasini tahlil etsak, 
buning mohiyati yanada oydinlashadi. Sir 
emas, yurtimizda mazkur ishlar boshlanganida 
aholimizning uchdan bir qismi kambagʻallik 
chegarasida yashardi. 

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan bu 
borada yangi tashabbus va tajribalar sinovdan 
oʻtkazilib, dunyodagi ijobiy yutuqlar oʻrganilib, 
kambagʻallikni qisqartirish boʻyicha yangi 
Oʻzbekiston modeli yaratildi. Izchil islohotlar 
natijasida bugungi kunga kelib, aholini 
kambagʻallikdan chiqarish va daromadli qilishda 
har bir hududning oʻz tajribasi paydo boʻldi, 
7,5 million aholi kambagʻallikdan chiqarilib, 
kambagʻallik darajasi 2024-yilda 8,9 foizga 
tushirildi. Yil yakunigacha uni 6 foizgacha 
kamaytirish maqsad qilingan.

Albatta, qisqa muddatda bunday natijalarga 
erishish oʻz-oʻzidan boʻlgani yoʻq. Bunda 
jamiyatning eng quyi boʻgʻinigacha tushib, 
“mahallabay” ishlash tizimi yoʻlga qoʻyilgani, 
har bir xonadon, oila bilan individual reja asosida 
ishlanayotgani samarasini bermoqda.

Kambagʻallikni qisqartirishda aholining 
mehnat bozori talablariga mos koʻnikmalarga 
ega boʻlishi muhim. Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik vazirligi tizimidagi kasbiy 
koʻnikmalar markazlari hamda xususiy taʼlim 
tashkilotlari bilan hamkorlikda kambagʻal va 
ishsiz aholini kasb-hunar, tadbirkorlikka oʻqitish 

AHOLINI DAROMADLI QILISHDA 
HAR BIR HUDUDNING O‘Z 
YO‘NALISHI PAYDO BO‘LDI

— “Kambagʻallikdan farovonlik 
sari” III xalqaro forumi koʻtarinki 
kayfiyatda va yuksak ishchanlik 
ruhida  oʻtdi. Unda yetakchi 
ekspertlar, olimlar va koʻplab 
mutaxassislar ishtirok etgani dunyoda 
tinchlik va taraqqiyotga erishish 
yoʻlida saʼy-harakatlarni birlashtirish, 
aholi farovonligini oshirish bilan 
bogʻliq dolzarb masalalarni chuqur 
tahlil etishda muhim omil boʻldi. 
Ayniqsa, Prezidentimizning nutqida 
bu borada ilgari surilgan muhim 
gʻoya va tashabbuslar barchaning 
eʼtiborini tortdi. 

Botir ZOHIDOV, 
kambagʻallikni qisqartirish va 
bandlik vaziri:

oxirgi 8-yilda 25 barobar oshirildi. Xususan, 
2017-yilda 7 ming ishsiz aholi kasb-hunarga 
jalb qilingan boʻlsa, joriy yilning oʻtgan davrida 
170 ming aholi ushbu jarayonlarga tortildi, yil 
yakuniga qadar bu qamrov 230 ming nafarga 
yetkaziladi.

Taʼlim sifatiga alohida eʼtibor qaratilib, 
joriy yilning oʻzida vazirlik tizimidagi 64 
ta kasbiy koʻnikmalar markazining 200 ga 
yaqin oʻqituvchisi xorijiy davlatlarda malaka 
oshirdi. Koreya xalqaro hamkorlik agentligi 
(KOICA) bilan hamkorlikdagi oʻquv markazlari 
soni 5 taga yetkazildi. Ushbu markazlar 
bitiruvchilarida 95 foiz ish topish va 97 foiz ish 
beruvchilar tomonidan qanoatlantirish darajasi 
qayd etilmoqda.

Bu yil grant mablagʻlar hisobidan Xorazm 
viloyati kasbiy koʻnikmalar mintaqaviy markazi 
qurildi hamda jihozlandi. Shuningdek, Jahon 
banki bilan hamkorlikda avtomobillar, shu 
jumladan, elektromobillarga texnik xizmat 
koʻrsatish yoʻnalishida 10 ta viloyatdagi kasbiy 

koʻnikmalar markazlari oʻquv jihozlari bilan 
taʼminlandi.

Mehnat bozori talablari asosida joriy yilning 
oʻtgan davrida 12 ta yangi kasbga oʻqitish yoʻlga 
qoʻyildi. Joriy yil fevral oyidan boshlab kambagʻal 
va ishsiz aholini vaucher tizimi asosida kasb-
hunarga oʻqitishga kirishildi. Mazkur tizim orqali 
aholini oʻzi tanlagan kasbiy taʼlim muassasalarida 
oʻqitish imkoniyati yaratildi.

Raqamli texnologiyalar vazirligi bilan 
hamkorlikda hududlarda kambagʻal oila aʼzolari 
uchun axborot texnologiyalari yoʻnalishida oʻquv 
kurslari tashkil etildi. 4 ta yoʻnalish boʻyicha 
168 ming yosh, shundan, kambagʻal oilalarning 
36 ming farzandi oʻqitildi. Kelgusida kambagʻal 
oilalar aʼzolarini qamrab olish ulushi 40 foizga 
yetkaziladi.

Kelgusida bu boradagi ishlar yanada 
kengaytirilib, korxonalar bilan yaqin hamkorlik, 
taʼlim dasturlarini bozorga moslashtirish, 
vakansiyalarni raqamli platformada ochiq 
bildirish yoʻli bilan koʻnikmalar bozor talablariga 
moslashtiriladi. Toshkent shahrida “Kreativ 
sohalar klasteri” tashkil etilmoqda.

Xorijiy moliya institutlari bilan hamkorlik 
davom ettiriladi. Jumladan, Jahon banki bilan 
birgalikda 10 ming ayol biznes koʻnikmalarga 
oʻqitiladi. Ular oʻz biznesini tashkil qilishi 
uchun grant ajratiladi. Vazirlik tizimidagi qator 
kasbiy koʻnikmalar markazlari har bir hudud 
ixtisoslashuvidan kelib chiqib, aniq bir sohaga 
yoʻnaltiriladi.

Ana shunday keng qamrovli loyiha va 
imkoniyatlardan samarali foydalangan holda 
2030-yilga borib Oʻzbekistonda kambagʻallikka 
toʻliq barham berishni maqsad qilganmiz.

— Kambagʻallikka qarshi 
kurashish bugungi kunda butun 
dunyoda dolzarb vazifaga aylandi. 
Zero, xalqaro hamjamiyat bu 
borada qatʼiy choralar koʻrishiga 
qaramay, muammo tobora 
chuqurroq ildiz otmoqda. Bir 
tomondan, dunyodagi notinchliklar, 
nizolar, ikkinchi tomondan, 
ekologik muammolar vaziyatni 
yanada ogʻirlashtirmoqda. 

ulugʻlash yangi Oʻzbekiston siyosatida 
ustuvorlik qilmoqda. Bu jarayonda ayollarni 
ijtimoiy himoyalash, bandligini taʼminlash, 
taʼlim olishi, oila va jamiyatda oʻz oʻrnini topishi 
uchun barcha sharoitlar yaratilyapti.

“Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
dasturida ham ayollarni jamiyatning faol 
aʼzosiga aylantirish, har tomonlama qoʻllab-
quvvatlash, bandligini taʼminlash, taʼlim 
olishiga koʻmaklashish masalasiga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Xotin-qizlar oliy taʼlim 
maskanlarida oʻqishi uchun foizsiz kredit 
ajratilib, magistraturada bepul taʼlim olishi 
yoʻlga qoʻyildi. Bugungi kunda talabalarning 
53 foizini xotin-qizlar tashkil etayotgani, shu 
yilning oʻzida 1 million 700 ming ayol ishli 
boʻlgani quvonarlidir.

Bu ishlar izchil davom ettirilib, “Raqamli 
avlod qizlari” dasturi doirasida 50 ming qizni 
axborot texnologiyalari, fintex va sunʼiy 
intellektga oʻqitish koʻzda tutilgan. 

Xotin-qizlar jamiyatning barcha boʻgʻinlarida 
oʻz oʻrnini topishiga koʻmaklashish doimiy 
eʼtiborda. Jumladan, bu yil ayollar tadbirkorligini 
qoʻllab-quvvatlash uchun 1,5 milliard dollar 

ajratildi. Kelgusi yil ushbu mablagʻ yanada 
koʻpaytirilib, 2 million ayol doimiy daromadli 
boʻlishi uchun sharoit yaratish rejalashtirilyapti. 

Albatta, uzoqni koʻzlab va xalqimiz, kelajak 
avlodlarimiz uchun farovon hayotni barpo etish 
yoʻlidagi bu islohotlar berayotgan samaralarni 
koʻrish barchamiz uchun farahlidir. Masalan, 
2017-yilda boshqaruv sohasida xotin-qizlar 
oʻrtacha 20 foizni tashkil etgan boʻlsa, hozir bu 
raqam 35 foizga yetdi. Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputatlarining 38 foizini, Senat 
aʼzolarining 27 foizini ayollar tashkil etmoqda.

Bundan bir necha yillar ilgari ayollar orasidan 
yirik tadbirkorlar chiqib, katta-katta korxona 
tashkil etadi, oʻz biznesini yoʻlga qoʻyib, ham 
oʻzi, ham oʻzgalarga manfaat keltiradi deyilsa, 
ishonish qiyin boʻlardi. Bugun bu hayot 
haqiqatiga aylandi. Opa-singillarimiz orasidan 
katta tadbirkorlar, ishbilarmonlar chiqib, 
jamiyatimiz rivojiga oʻz ulushini qoʻshmoqda. 
Milliy statistika qoʻmitasi maʼlumotlari 
fikrimizni yaqqol isbotlaydi.

Unda qayd etilishicha, 2025-yilning 1-yanvar 
holatiga Oʻzbekistonda tadbirkor ayollar 
rahbarligidagi kichik korxona va mikrofirmalar 
soni 43 ming 860 tani tashkil etgan. Tadbirkor 
ayollarimiz, ayniqsa, xizmatlar, savdo, sanoat 
va boshqa iqtisodiy faoliyat turlarida ancha faol. 
Ayol rahbarlar boshqaruvidagi kichik korxona 
va mikrofirmalarning mahsulot sotishdan 
tushgan sof daromadi 47,7 trillion soʻmni tashkil 
etib, oʻtgan yilning mos davridagidan qariyb 
10,1 trillion soʻm oshgan.

Yurtimizda ayni paytda ayollar tadbirkorligini 
rivojlantirish, bandligini taʼminlash borasidagi 
chora-tadbirlar izchil davom etyapti. Shu 
bilan birga, ayollarning ijtimoiy himoyasini 
kuchaytirish, mehnat bozorida ayollar uchun 
teng sharoit yaratish masalalariga ham alohida 
eʼtibor qaratilyapti. Kelgusi yildan shu maqsadda 
ijtimoiy sugʻurta tizimi qamrovini keskin 
oshirish koʻzda tutilmoqda. Bu esa ayollarning 
kambagʻallikka tushib qolmasligini kafolatlaydi.

Davlatimiz rahbari forumda soʻzlagan 
nutqida ana shu jihatlarga ham eʼtibor qaratib, 
xotin-qizlarning jamiyatdagi oʻrni va nufuzini 
yanada oshirish boʻyicha yangidan yangi 
tajribalarni oʻrtoqlashish maqsadida kelgusi 
yil Namanganda oʻtadigan Osiyo ishbilarmon 
ayollari forumiga barchani taklif qildi. Albatta, 
bu shuni anglatadiki, mamlakatimizda inson 
qadri va manfaatlari himoyasiga yoʻnaltirilgan 
islohotlar izchil davom etadi. Bu ezgu ishlar, 
eng avvalo, xotin-qizlarning huquq va 
imkoniyatlarini kengaytirish, faolligini yanada 
oshirishga turtki boʻladi. Ayollar faolligi oshib 
borishi esa jamiyat rivojiga xizmat qiladi.

Mukarrama NURMATOVA,
Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi raisi 
oʻrinbosari:

Taraqqiyot mezonlari

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

AYOLLAR QADR-QIMMATINI 
ULUG‘LASH USTUVOR MASALA

O‘ZBEKISTON TAJRIBASI BUNI YAQQOL ISBOTLAYDI



Anvar TOʻLAGANOV,
Milliy statistika qoʻmitasi
boshqarma boshligʻi oʻrinbosari

Islohotlar barometri

Bugungi dunyo barcha sohalarda tub 
oʻzgarishlarni talab qilmoqda. Kechagina 
dolzarb boʻlgan masalalar hozirgi kunda 
oddiy holatga aylanib qolmoqda. Yuqori 
darajadagi raqobat, jadal oʻzgarishlar va 
yuzaga kelayotgan talablar har qanday 
sohada islohotlarni chuqurlashtirish hamda 
transformatsiya jarayonlarini amalga oshirish 
zaruratini tugʻdiradi.

Joriy etiladigan bugungi har qanday 
yangilik kelajak uchun munosib qadamdir. 
Donishmand Suqrot “Oʻzgarishlarning siri 
eski bilan kurashish emas, balki yangisini 
yaratishga eʼtibor qaratishdir”, degan edi. 
Yangilik yaratilmagan, oʻzgarishlar yoʻq joyda 
taraqqiyot boʻlmaydi.

Hozir barcha sohalarda transformatsiya 
jarayonlari katta surʼatlarda amalga 
oshirilmoqda. Raqamli transformatsiya 
yangi toʻlqinni boshdan kechirmoqda. Ishlab 
chiqarish jarayonlarini raqamli boshqarish 
amalga oshirilmoqda, sunʼiy intellekt faol 
rivojlanmoqda.

Statistika sohasida ham jarayonlarni 
yagona yondashuv asosida tizimli boshqarish, 
raqamli va sunʼiy intellekt texnologiyalari 
imkoniyatlaridan keng foydalanish, sifatni 
boshqarish boʻyicha ilgʻor xalqaro tajribalarni 
amaliyotga joriy qilish katta ahamiyatga ega 
boʻlmoqda.

Prezidentimizning 2025-yil 24-fevraldagi 
“Statistika ishlarini tashkil etish va yuritish 
tizimini yangi bosqichga olib chiqish boʻyicha 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmonida ham statistika ishlarini tashkil 
etish va yuritish tizimini ilgʻor xalqaro 
standartlar asosida yanada takomillashtirish 
orqali yangi bosqichga olib chiqish, ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanish jarayonlarida barcha 
foydalanuvchilarni haqqoniy va sifatli statistika 
maʼlumotlari bilan taʼminlash masalalariga 
katta eʼtibor qaratilgan.

Mazkur farmon bilan statistika ishlari 
samaradorligini yanada oshirishning ustuvor 
yoʻnalishlari belgilab berilgan. Milliy statistika 
tizimini tubdan isloh qilish orqali belgilangan 
ustuvor yoʻnalishlarni, shuningdek, statistika 
sohasida transformatsiya jarayonlarini samarali 

amalga oshirish maqsadida Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika 
agentligi Oʻzbekiston Respublikasi Milliy 
statistika qoʻmitasi sifatida qayta tashkil etildi.

Milliy statistika qoʻmitasi tomonidan raqamli 
va sunʼiy texnologiyalarni keng joriy etish, 
integratsiya jarayonlarini yanada kengaytirish, 
biznesga hisobot yukini kamaytirish, statistik 
maʼlumotlardan foydalanish samaradorligini 
oshirish, milliy statistika tizimini xalqaro 
amaliyotga mos ravishda takomillashtirish 
yoʻnalishlarida keng koʻlamli chora-tadbirlar 
koʻrilmoqda.

Xususan, raqamli texnologiyalar va 
integratsiya yoʻnalishida “Hududlar statistikasi” 
axborot tizimi joriy etilmoqda. Ushbu axborot 
tizimida barcha viloyat, tuman hamda shaharlar 
kesimida ijtimoiy-iqtisodiy holat toʻgʻrisida 
dolzarb va ishonchli koʻrsatkichlar aks ettirib 
boriladi.

Natijada maʼlumotlarni vizual grafiklar 
va interaktiv xarita koʻrinishida tasvirlash 
orqali tahlil jarayonlari osonlashtiriladi, 
foydalanuvchilar uchun esa hududlar boʻyicha 
dolzarb va yuqori talabga ega maʼlumotlarni 
olish imkoni yaratiladi. 

Milliy statistika qoʻmitasi tomonidan 21 ta 
vazirlik va idora bilan 30 ta yoʻnalishda axborot 
tizimlarini oʻzaro integratsiya qilish jarayonlari 
olib borilmoqda. Ushbu jarayonlarni yil 
oxiriga qadar toʻliq yakunlash koʻzda tutilgan 
boʻlib, natijada 4 mingdan ortiq koʻrsatkichni 
integratsiya yoʻli bilan qabul qilish taʼminlanadi.

Mazkur islohotlar integratsiya jarayonlarini 
kengaytirish, statistik hisobotlarni qisqartirish 
orqali biznesni yanada qoʻllab-quvvatlash 
va tadbirkorlarga qulay sharoitlar yaratishga 
qaratilgan.

Yangiliklardan yana biri, 2025-yil yakuni 
boʻyicha hisobot davridan boshlab biznes 
subyektlariga hisobot topshirish yuki yanada 
kamaytiriladi.

Jumladan, xodimlar soni yillik oʻrtacha 
5 kishidan kam boʻlgan va (yoki) yillik 
tushumi bazaviy hisoblash miqdorining 2000 
barobarigacha boʻlgan mikrofirma hamda 
kichik korxonalar uchun yillik statistika 
hisobotini topshirish majburiyati bekor qilinadi 
va ular har uch yilda bir marotaba statistik 
hisobot topshiradi.

Yurtimizda faoliyat yuritayotgan 260 
mingdan ortiq biznes subyekti 2026-yildan 

boshlab har yili statistika hisoboti topshirish 
majburiyatidan ozod boʻladi. 

Sunʼiy intellekt 
maslahat beradi

Yurtimizda statistika sohasida sunʼiy 
intellekt texnologiyalaridan foydalanish 
boʻyicha dastlabki qadamlar qoʻyilmoqda. 

Xususan, 2026-yildan boshlab hisobotlarni 
topshirishda korxona va tashkilotlarga sunʼiy 
intellektga asoslanib, maslahat beruvchi 
“Maslahatchi” interaktiv xizmati joriy etiladi.

Ushbu xizmat statistika hisobotlarini 
toʻldirishda real vaqt rejimida respondentlarga 
maslahatlar beradi, ularga xatoliklarni 
aniqlashda koʻmaklashadi, foydalanish uchun 
zarur boʻlgan yoʻriqnoma va hujjatlarga 
havolalar taqdim etadi. Bu esa hisobotlar 
sifatini oshirib, maʼlumotlar yanada ishonchli 
boʻlishiga yordam beradi.  

Bundan tashqari, kelgusi yildan boshlab 
foydalanuvchilarga statistika maʼlumotlarini 
sunʼiy intellektga asoslanib, tez izlab topishga 
koʻmaklashuvchi “Tahlilchi” konsultativ 
xizmati ham yoʻlga qoʻyiladi.

Mazkur xizmat foydalanuvchilarga 
statistika maʼlumotlaridan foydalanish davrida 
zarur maʼlumotlarni tez izlab topish va tahlil 
qilishga yordam beradi, shuningdek, ularning 
ehtiyojlariga koʻra boshqa maʼlumot va 
izohlarni ham tavsiya etadi. 

Soha oldida turgan vazifalarning 
navbatdagisi kadrlar salohiyatini oshirish va 

Tarmoq baholash doirasida xalqaro 
ekspertlar bilan statistika sohasini tashkil etish 
boʻyicha ilgʻor xorijiy usullar borasida tajriba 
almashishlar tashkil etildi va zarur tavsiyalar 
olindi. 

Xususan, statistika maʼlumotlarini 
xalqaro GSIM va GSBPM modellari asosida 
shakllantirish, faoliyatni xalqaro GAMSO 
modeli talablariga moslashtirish borasida 
maslahatlashuvlar oʻtkazildi.

Bundan tashqari, joriy yilda Milliy 
statistika qoʻmitasiga xalqaro tashkilotlar bilan 
hamkorlikda Statistikani rivojlantirishning 
2026-2030-yillarga moʻljallangan milliy 
strategiyasini ishlab chiqish vazifasi belgilab 
berilgan.

Shu oʻrinda oʻquvchilarimizda statistika 
sohasidagi milliy strategiya oʻz ichiga nimalarni 
oladi degan savol tugʻilishi mumkin. 

Milliy strategiya koʻp yillik statistika dasturi 
shaklida milliy statistika tizimi uchun ishlab 
chiqiladi va rasmiy statistikaning strategik 
rivojlanish yoʻnalishlarini belgilaydi.

U Milliy statistika tizimini rivojlantirish 
konsepsiyasidan, strategik maqsadlaridan 
va ustuvor yoʻnalishlaridan, shuningdek, 
rasmiy statistikasini rivojlantirishga doir 
dasturiy chora-tadbirlarni amalga oshirish 
mexanizmlaridan iborat boʻladi.

Hozirgi kunda Milliy statistika qoʻmitasi 
tomonidan Jahon banki bilan hamkorlikda 
amalga oshirilayotgan “Oʻzbekistonda 
statistika tizimi salohiyatini mustahkamlash” 
loyihasi doirasida milliy strategiyani ishlab 
chiqish jarayonlariga yuqori malakali xalqaro 
ekspertlarni jalb etish ishlari olib borilmoqda.

Sohani transformatsiya qilishga oid 
yangiliklardan yana biri — Milliy statistika 
qoʻmitasi tuzilmasida Milliy statistika tizimini 
transformatsiya qilish ofisi tashkil etilishi 
belgilangan. U sohaga yangi mexanizmlarni 
joriy qilish boʻyicha qator ustuvor yoʻnalishlarda 
faoliyat koʻrsatadi. 

Transformatsiya ofisini tashkil etishdan 
asosiy maqsad statistik kuzatuvlar oʻtkazish va 
koʻrsatkichlarni shakllantirish uslubiyotlarini 
xalqaro standartlarga muvofiqlashtirish, sohada 
islohotlarni jadallashtirish hamda xalqaro 
tashkilotlar ishtirokida kadrlar salohiyatini 
oshirishdan iboratdir.

Joriy yilda Milliy statistika qoʻmitasi 
qator nufuzli xalqaro tashkilotlar va xorijiy 
davlat statistika idoralari bilan hamkorlikni 
kengaytirdi. 

BMTning Statistika boʻlimi, Yevropa 
iqtisodiy komissiyasi va Aholishunoslik 
jamgʻarmasi (YUNFPA), Oziq-ovqat va qishloq 
xoʻjaligi tashkiloti (FAO), Jahon banki, Xalqaro 
valyuta jamgʻarmasi, Osiyo taraqqiyot banki, 
MDH Statistika qoʻmitasi va boshqa xalqaro 
tashkilotlar bilan mustahkam hamkorlik 
aloqalari va doimiy muloqot oʻrnatilgan.

Bundan tashqari, joriy yilda ilgʻor xorijiy 
tajribalarni almashish doirasida Yaponiya, 
Janubiy Koreya, Belarus, Gruziya va boshqa 
qator davlatlar statistika idoralari vakillari bilan 
uchrashuv va muzokaralar oʻtkazildi. 

Xulosa qilib aytganda, rasmiy statistika 
sohasida islohotlarni chuqurlashtirish va tizim 
faoliyatini transformatsiya qilish faqat ketma-
ket amalga oshiriladigan bosqichlardan emas, 
balki bir-biri bilan oʻzaro chambarchas bogʻliq 
boʻlgan yangicha yondashuvlar va faoliyat 
yoʻnalishlaridan iborat. Sohada muvaffaqiyatni 
taʼminlash esa ushbu yondashuv hamda faoliyat 
yoʻnalishlarini har jihatdan uygʻun va bir maromda 
tizimli rivojlanishiga erishishni taqozo etadi.

Pirovardida ushbu omillar yangi 
Oʻzbekiston statistikasining xalqaro meʼyor 
va standartlarga mos boʻlishini taʼminlash 
hamda rasmiy statistika maʼlumotlariga boʻlgan 
ishonchni yanada oshirish borasida yurtimizda 
kechayotgan samarali islohotlar natijasini 
koʻrsatadi.

Hozirgi kunda Milliy statistika qoʻmitasi tomonidan 
Jahon banki bilan hamkorlikda amalga oshirilayotgan 
“Oʻzbekistonda statistika tizimi salohiyatini 
mustahkamlash” loyihasi doirasida milliy strategiyani 
ishlab chiqish jarayonlariga yuqori malakali xalqaro 
ekspertlarni jalb etish ishlari olib borilmoqda.
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Yangi tizim amalda

Mamlakat taraqqiyoti va 
iqtisodiy oʻsishini taʼminlashda 
investitsiyaning oʻrni beqiyos. U 
nafaqat yangi ishlab chiqarish 
quvvatlarini barpo etish, balki 
zamonaviy texnologiyalar 
kirib kelishi, ilgʻor tajriba va 
innovatsion yechimlar joriy 
etilishi, shu orqali minglab 
yangi ish oʻrni ochilishiga 
xizmat qiladi. Bu jarayonda 
eng muhim omillardan biri 
yangi texnologiyalarda ishlay 
oladigan, kasbiy koʻnikmaga ega 
yuqori malakali mutaxassislarni 
tayyorlashdir. Davlatimiz 
rahbarining Boʻstonliqda 
oʻqituvchi va murabbiylar 
bilan muloqotida aynan shu 
masalaga alohida urgʻu berildi. 
Xususan, yoshlar zamonaviy 
kasb-hunarlarni egallab, doimiy 
daromad manbaiga ega boʻlishi 
uchun barcha zarur sharoit 
yaratish, taʼlim tizimini tubdan 
takomillashtirish muhimligi qayd 
etildi.

Statistika:
TRANSFORMATSIYA  VA  

ZAMONAVIY YONDASHUVLAR
jamoatchilik bilan aloqalarni mustahkamlashdir. 
Milliy statistika tizimi uchun yosh va 
istiqbolli mutaxassis kadrlar tayyorlashning 
samarali mexanizmini joriy etish maqsadida 
2025/2026-oʻquv yilidan boshlab Milliy 
statistika qoʻmitasida Toshkent davlat 
iqtisodiyot universitetining iqtisodiy statistika 
kafedrasi filiali tashkil etilmoqda.

Bunda taʼlim jarayoniga Milliy statistika 
qoʻmitasining malakali amaliyotchi 
mutaxassislarini jalb etgan holda nazariya 
va amaliyot uygʻunligi taʼminlanadi hamda 
talabalarning malakaviy amaliyotlari bevosita 
statistika organlarida tashkil etiladi.

Shuningdek, aholi va keng jamoatchilikni 
dolzarb va ishonchli statistik hamda tahliliy 
maʼlumotlar bilan taʼminlab borish maqsadida 
Milliy statistika qoʻmitasi tuzilmasida 
mediamarkaz tashkil etilmoqda. 

Ushbu maqsadda Milliy statistika 
qoʻmitasining axborot siyosatini yuritish 
boʻyicha chora-tadbirlar dasturi tasdiqlangan 
boʻlib, unga asosan, ommaviy axborot vositalari 
bilan hamkorlik qilish, soha faoliyati hamda 
tadbirkorlik subyektlari hisobdorligi boʻyicha 
tizimli targʻibot va tashviqot oʻtkazish hamda 
statistik koʻrsatkichlarni yoritib borishga oid 
aniq ishlar bajarilmoqda. 

Rasmiy statistik koʻrsatkichlar asosida 
infografika roliklari va topiklar tayyorlanib, 
turli telekanallar hamda internet saytlarda, 
Milliy statistika qoʻmitasining rasmiy veb-sayti 
va ijtimoiy tarmoqlardagi sahifalarida keng 
jamoatchilikka namoyish etib borilmoqda.

Ommaviy axborot vositalari vakillari va 
blogerlar bilan muntazam davra suhbatlari 
oʻtkazib borish orqali oʻzaro hamkorlik 
kuchaytirilmoqda. Shuningdek, Milliy statistika 
qoʻmitasi tomonidan foydalanuvchilar oʻrtasida 
maʼlumotlardan foydalanish darajasi boʻyicha 
soʻrovlar oʻtkazilib, natijalari qoʻmita veb-
saytida har chorakda eʼlon qilib borilmoqda.

Yuqorida qayd etilgan barcha tadbirlar 
jamoatchilik, shu jumladan, rasmiy statistikadan 
foydalanuvchilar bilan oʻzaro aloqalarni 
yanada mustahkamlash uchun samarali xizmat 
qilmoqda. 

Sohada milliy strategiya

Har bir sohada vaqti-vaqti bilan qilingan 
ishlar sifati tahlil etilib, yoʻl qoʻyilgan 
kamchiliklarni aniqlab, kelgusi faoliyat koʻlami 
belgilab olinadi.

Ayniqsa, bu amallar malakali xorijiy 
mutaxassislar koʻmagida bajarilishi ish 
sifatini xolisona baholash hamda faoliyat 
samaradorligini oshirish uchun zarur tavsiyalar 
ishlab chiqish imkonini beradi.

Joriy yilda Milliy statistika qoʻmitasi oldiga 
milliy statistika tizimiga sifatni boshqarishning 
ilgʻor tizimlarini joriy etish holatini tarmoq 
baholashdan (Sectoral Review) oʻtkazishni 
tashkil etish vazifasi belgilangan edi.

Ushbu maqsadda joriy yilning iyun oyida 
BMT Yevropa iqtisodiy komissiyasi xalqaro 
ekspertlari va mustaqil xorijiy ekspertlar 
tomonidan Oʻzbekiston Respublikasi 
milliy statistika tizimi tarmoq baholashdan 
oʻtkazildi. 

2020-2021-oʻquv yilidan boshlab davlatimiz rahbarining alohida qarori bilan 
oʻsmirlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, Qurolli Kuchlar va davlat 
xizmati uchun kadrlar tayyorlash maqsadida Mudofaa, Ichki ishlar, Favqulodda 
vaziyatlar vazirliklari, Davlat xavfsizlik xizmati va Milliy gvardiya tarkibida 
“Temurbeklar maktabi” harbiy-akademik litseylari tashkil etilgan edi. 

RISHTONGA “XALQARO HUNARMANDLAR 
SHAHRI” MAQOMI BERILDI

Shu yil 19-21-sentabr kunlari Rishton tumanida Xalqaro kulolchilik forumi, 
shuningdek, kulollar yasagan  mahsulotlar koʻrgazma-savdosi boʻlib oʻtdi. Forum doirasida tumanga 

“Xalqaro hunarmandlar shahri” maqomi berildi. Bu bejiz emas, albatta.

Rishton kulolchilik maktabi anʼanalari 
qariyb sakkiz yuz yillik tarixga ega. Oddiy 
tuproqdan moʻjiza yaratayotgan kulollar 
mehnati asrlar osha dunyo ahlini rom etib 
kelmoqda. Mahsulotlar oʻziga xos koʻrinishi, 
tabiiy va qalampir nusxali tilsimiy naqshlarga 
boyligi bilan ajralib turadi. Keyingi yillarda 
kulollik anʼanalarini rivojlantirish, ustalar 
uchun munosib mehnat sharoiti yaratish, ichki 
va tashqi bozorda xaridorgir mahsulot turlarini 
koʻpaytirishga eʼtibor kuchaydi. Bugun Rishton 
tumanida 80 mingdan ortiq kishi kulollik bilan 
shugʻullanadi.

Buyuk ipak yoʻlining Fargʻona vodiysidan 
oʻtuvchi qismida joylashgan shahar nomi 
qadimiy sugʻdchadagi “qizil yer” soʻzidan paydo 
boʻlgan. Zero, bu yerning tuprogʻi qizil tusli edi. 
Rishton kulollari mahalliy xomashyodan sopol 
idishlar yasagan va ularni moviy hamda zangori 
ranglar bilan bezagan. XIX asr oxiriga kelib, 
Rishton Markaziy Osiyoda sirlangan sopol 
idishlar ishlab chiqaruvchi yirik markazlardan 
biriga aylandi. 1990-yilda Rishton sopol idishlari 
Parijda oʻtkazilgan xalqaro koʻrgazmada 
namoyish etildi. Fransuzlar Rishton sopolini 
Yevropaning eng mashhur sirlangan idishlari 
bilan taqqoslab, u koʻhna qitʼa sopoli bilan 
bellasha olishini eʼtirof etdi.

Rishton kulollik buyumlari, miniatyuralari 
sanʼat shaydolari orasida katta shuhrat qozongan. 

Hech bir hududning kulollik namunalariga 
oʻxshamaydigan sanʼat asarlari AQSH, Buyuk 
Britaniya, Fransiya, Polsha, Shvetsiya, Iroq, 
Eron, Misr kabi mamlakatlarda boʻlib oʻtadigan 
xalqaro koʻrgazma va yarmarkalarda namoyish 
qilib kelinadi. Bu sopol buyumlarni qoʻlga olib 
chertsangiz, undan taralgan sehrli sas misoli 
kuyga aylanib, uzoq vaqt qulogʻingiz ostida 
jaranglab turadi.

— Kulolchilik desa, koʻpchilik uy-roʻzgʻor 
buyumlari, idish-tovoqni tushunadi. Aslida, 
unday emas, — deydi kulol Alisher Nazirov. 
— Shogird boʻlib yurgan kezlarim loyni qoʻlga 
olsam, ustozim “Qani, avval loyga salom bering”, 
deb tuproq-loyga hurmat bilan munosabatda 
boʻlishni, halol-pok boʻlib ish boshlashni talab 
qilardi. Soʻnggi yillarda kulolchilik maktabi 
yana gullab-yashnay boshladi. Davlatimiz 

rahbari tashabbusi bilan bunyod etilgan 
“Xalqaro hunarmandlar markazi” ustalarimiz 
gʻayratiga gʻayrat qoʻshdi. Bu yerda kulolchilik 
maktabidagi milliy anʼanalar, oʻziga xoslikni 
saqlab qolgan holda hunarni yanada boyitish 
yoʻlida samarali ishlar qilinmoqda. Dunyo 
kulollari jamlangan festivalga alohida hozirlik 
koʻrdik. Mehmonlar mahsulot tayyorlash 
jarayoni bilan yaqindan tanishdi. Xalqaro forum 
hamkorlik aloqalarini kengaytirish, oʻzaro 
tajriba almashish imkoniyatini berdi.

Rishton kulolchiligiga xos uslubda 
yasalgan, bir-birini takrorlamagan serjilo sopol 
buyumlar tayyorlash, unutilgan anʼanalarni 
tiklashga alohida eʼtibor qaratilyapti. Masalan, 
lojuvard-moviy rang inson qalbiga ulugʻvorlik 
bagʻishlab, gʻalaba sari daʼvat etadi. Mis — 
firuza, malhash — qoʻngʻir, zardpazlik — sariq, 
safedpazlik — oq ranglar koʻhna kulolchilik 
maktabida alohida ahamiyatga ega. Tabiiy 
giyohlardan tayyorlangan bu ranglar bir-biri 
bilan uygʻunlashib, buyumlarga oʻziga xos 
joziba beradi. Asrlar davomida oʻz koʻrinishini 
yoʻqotmaslik xususiyati bilan ajralib turadi. 
Shu bois, mahsulotlar nafaqat ichki, balki tashqi 
bozorda ham mashhur. 

— Dunyoda kulolchilik anʼanalari, turlari 
koʻp, juda rang-barang, — deydi moldovalik 
hunarmand Yevgeniya Bulachenko. —

Ammo oddiy tuproqdan yasalgan sanʼat 
asarlariga boqib juda hayratlandim. Moldovada 

ham kulolchilik anʼanalari rivojlangan, lekin 
rishtonlik kulollar yasagan mahsulotlar tabiiy 
koʻrinishi, uygʻunlashgan rang-tasvirlarga 
boyligi bilan eʼtiborimni tortdi.

— Kulolchilikning boy merosini 
yaqindan koʻrib, mahalliy ustalar bilan 
suhbatlashganimdan juda xursandman, — 
deydi belaruslik hunarmand Aleksandr Bisxo. 
— Anjumanga oʻzimiz tayyorlagan kulolchilik 
buyumlaridan namunalar olib kelganmiz. Forum 
doirasida “Bir qoʻlli kulol” spektaklini namoyish 
etish niyatimiz bor. Bu orqali kulolchilik 
sanʼatini yanada qiziqarli va tomoshabop tarzda 
koʻrsatishga harakat qilamiz.

— Rishton haqiqatan dunyo kulolchiligining 
yuragi, — deydi gruziyalik hunarmand 
Levan Glegalashvili. — Bu yerdagi asriy 
anʼanalarni koʻz bilan koʻrish, ustalar bilan 
muloqotda boʻlish men uchun katta sharaf. 
Forumdagi samimiy muhit, mehmondoʻstlik va 
tashkilotchilik yuqori darajada. Yurtingiz menga 
yangi gʻoyalar va ijodiy ruh bagʻishladi.

Xalqaro kulolchilik forumi doirasida 
“Rishton anʼanaviy kulolchilik muzeyi” ochildi. 

Shuningdek, “Oʻzbekiston badiiy kulolchiligi” 
kitobi taqdimoti boʻlib oʻtdi. “Anʼanaviy 
kulolchilikni saqlash va uni rivojlantirish: 
muammo va yechimlar” mavzusidagi xalqaro 
ilmiy-amaliy konferensiya, Oʻzbekiston Badiiy 
akademiyasi akademigi —

kulol Sharofiddin Yusupov xotirasiga 
bagʻishlangan “Rishtonlik Paganini” 
koʻrgazmasi ochildi. “Kulolchilik boʻyicha 
qadimiy sulola davomchisi”, “Qadimiy 
anʼanalarni qayta tiklagan kulol”, “Eng yaxshi 
kulol”, “Eng yosh mahoratli kulol”, “Eng mohir 
ayol kulol” nominatsiyalari gʻoliblari aniqlandi.

Mahalliy va xorijiy hunarmand-
dizaynerlar ishtirokida modalar namoyishi 
boʻlib oʻtdi. Mahalliy va xorijiy kulollar 
mahsulotlari koʻrgazma-savdosi, xalq sayli, 
qoʻgʻirchoqbozlik, dorbozlik, osh tayyorlash 
hamda folklor jamoalarning konsert dasturlari 
kechaga fayz, koʻtarinkilik bagʻishladi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Forum

YANGI O‘ZBEKISTON
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Bu litseylar harbiylikni orzu qilgan juda koʻp 
yoshlar va ularning ota-onalarida katta qiziqish 
uygʻotdi. Ayni maktabga oʻz vaqtida va toʻgʻri 
asos solinganiga bugun guvoh boʻlib turibmiz. 
Zero, oʻz nomiga monand mazkur taʼlim 
muassasalarida buyuk ajdodimizning munosib 
vorislari — temuriylar, asl vatan himoyachilari 
tarbiya topyapti. Prezidentimizning “Mana 
shunday ilgʻor maktabda oʻqiyotganingiz 
bilan sizlarni, ota-onalaringizni tabriklayman. 
Sizlar yangi Oʻzbekistonning qanotisizlar. 
Bu qanotlar nima bilan kuchli boʻladi? Bilim 
bilan! Kamida ikki-uchta tilni, aniq fanlarni 
va tariximizni mukammal bilishingiz kerak. 
Mana, bu maktabda psixologiya fanini ham 
kiritdik, uniyam yaxshi oʻrganing. Sizlarda 
hamma imkoniyat bor”, degan gaplari ularga 
kuch bagʻishlab turadi. 

Aslida, bugun turli yoʻnalishlar boʻyicha 
tashkil etilayotgan maktablarning barchasi yangi 
avlod vakillarining noyob qirralarini ochishga, 
ularni kelajak kasblariga yoʻnaltirishga xizmat 
qilyapti. Yaqinda davlatimiz rahbariga taʼlim 
tizimini isloh qilish masalalariga oid qator 
takliflar taqdim qilindi. Endilikda iqtidorli 
yoshlarga sharoit yaratish uchun viloyatlarda 
axborot texnologiyalariga ixtisoslashgan 
Al-Xorazmiy, muhandislik boʻyicha Mirzo 
Ulugʻbek, tabiiy fanlar yoʻnalishida Ibn Sino 
maktablari filiallari tashkil etiladi. Nasib qilsa, 
bu maktablar oʻz yoʻnalishi doirasida fan-
taʼlimning yuzlab umidli vakillarini qamrab 
oladi.

Bu yil esa respublikamizdagi 208 ta maktabda 
bolalarni kichik yoshidan vatanga cheksiz 
sadoqat ruhida, jismonan sogʻlom va maʼnaviy 
yetuk insonlar qilib tarbiyalashga yoʻnaltirilgan 
“Jasorat maktabi” sinflari birinchi oʻquvchilarini 
qabul qildi. “Jasorat sinflari”ga kirish uchun 
hujjatlar joriy yilning 1-20-iyun kunlari onlayn 
shaklda (ariza.piima.uz sayti orqali) amalga 
oshirildi. Qabul jarayonlari uchun qisqa raqamli 
Call markaz va alohida shtab tashkil etildi. Jami 
18 ming 441 talabgordan 13 ming 206 nafari 
oʻgʻil bola, 5035 nafari qiz edi. Ikki bosqichli 
saralash (jismoniy tayyorgarlik sinovlari va 
test) orqali 5400 dan ziyod oʻquvchi qabul 
qilindi. “Jasorat maktabi” oʻquvchilari nafaqat 
harbiy, boshqa sohalarda ham faoliyat yuritishi 
mumkin. Zero, ularga matematika, CHQBT 
(chaqiruvga qadar boshlangʻich tayyorgarlik), 
tarix, jismoniy tarbiya, chet tili, fizika kabi fanlar 
chuqurlashtirib oʻtiladi. Maktabgacha va maktab 
taʼlimi vaziri oʻrinbosari Farhod Boqiyev bilan 
suhbatdan soʻng “Jasorat maktabi” borasidagi 
tushunchalarimiz yanada kengaydi. Oʻzimizni 
qiziqtirgan ayrim maʼlumotlarga aniqlik ham 
kiritib oldik. 

Farhod Boqiyev koʻplab davlatlar ertasining 
egalarini vatanparvarlik ruhida tarbiyalash 

Texnikumdagi taʼlim dasturlarini 30 
foizgacha oʻzgartirish mumkin. Ayni 
paytda mehnat bozorida ish oʻrinlarining 
asosiy qismi tadbirkorlik, sanoat va xizmat 
koʻrsatish sohalarida ochilyapti. Shu jihatdan 
mamlakatimizda kadrlar tayyorlash tizimiga, 
xususan, texnikumlarga urgʻu berilayotgani 
diqqatga sazovor. Eng muhimi, taʼlim mazmuni 
mehnat bozori talablariga mos holda oʻzgarib 
turadi. Masalan, biror hududda sanoat yoki 
xizmat koʻrsatish sohasi keng rivojlanayotgan 

JASORAT  MAKTABLARI 

Iftixor

Taʼlim islohotlari

VATANPARVAR, YURAGIDA OLOV YONGAN 
YURT FARZANDLARINI ULG‘AYTIRADI

uchun katta-katta mablagʻlarni ayamasligi, 
shu maʼnoda, bizda ham bu masalaga jiddiy 
qaralayotganidan gap boshladi. 

— Xususan, 2024-yilda taʼlim bilan bogʻliq 

juda muhim qarorlar qabul qilindi. Jumladan, 
Prezidentimizning 2024-yil 15-noyabrdagi 
tegishli qarori bilan oʻquvchi yoshlarni chaqiriqqa 
qadar boshlangʻich tayyorlovni yangi bosqichga 
olib chiqish borasidagi vazifalar belgilab berildi. 
Shundan kelib chiqqan holda 2025/2026-oʻquv 
yilida 10 ming 134 ta umumtaʼlim maktabida 
chaqiruvga qadar boshlangʻich tayyorgarlik 
darslari yangi bosqichga oʻtkazilyapti, — dedi 
vazir oʻrinbosari. 

Uning aytishicha, bugun har bir maktabda 
yangi namunadagi CHQBT sinf xonasi ham 
tashkil etilib, milliy armiyamizda ishlatilayotgan 
qurol-aslahalar, kiyimlaru buyumlar bilan 
jihozlanyapti. 2025-2028-yillarda 7915 ta 
sinfxonani toʻliq jihozlash maqsad qilingan. 
CHQBT fanini oʻqitishda ham bugun yangicha 
yondashuv va uslublar ishlab chiqilyapti. 
Mudofaa hamda Maktabgacha va maktab 
taʼlimi vazirliklarida alohida tarkibiy boʻlinma 
tashkil etish koʻzda tutilgan. Ichki normativ 
hujjatlar toʻliq yangilanyapti. 2025-yil 
1-iyundan maktablardagi CHQBT rahbari 
shtatlari Mudofaa vazirligiga oʻtdi. Xullas, endi 
CHQBT darslarining harbiy tayyorgarlik sifatiga 
Mudofaa vazirligi, pedagogik tomoniga esa 
Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi masʼul 
boʻladi. 

Tuman, shaharlardagi bittadan umumiy oʻrta 
taʼlim maktabi negizida esa 208 ta “Jasorat 
maktabi” ish boshladi. Ular oʻquvchilarni 
harbiy-vatanparvarlik, milliy va umuminsoniy 
qadriyatlarga hurmat, yuksak maʼnaviy-axloqiy 
fazilatlar ruhida tarbiyalaydi. Yoshlarda harbiy 
xizmatni ado etishda zarur boʻladigan dastlabki 
harbiy va ijodiy koʻnikmalarni shakllantirish, 

oliy harbiy va harbiylashtirilgan taʼlim 
muassasalariga oʻqishga kirishi uchun maqsadli 
tayyorlashga xizmat qiladi. Bu maktablar 
drayver, lokomotiv sifatida maʼrifat poligoniga 
aylanib, atrofdagi boshqa maktablarni ham 
ergashtiradi. Ularda kelajak oʻyinlari, dronlar, 
harbiy musobaqalarning shahar, viloyat, 
respublika bosqichlari oʻtkazib boriladi. 
“Jasorat maktabi”ga harbiy taʼlim muassasalari, 
Temurbeklar harbiy litseylari metodik yordam 

berishi koʻzda tutilgan. “Jasorat maktabi” 
sinflarida oʻqish muddati yetti yil (5-11-sinf).

Keyingi yil qabuli hozirdan 
boshlanib ketdi

Yuqoridagi qaror eʼlon qilingan kundan 
boshlab Mudofaa vazirligining Denov tumanidagi 
Xayrobod garnizonida joylashgan harbiy qism 
tumandagi 100-umumtaʼlim maktabini otaliqqa 
oldi. Belgilangan tartib boʻyicha tumandagi 
umumiy oʻrta taʼlim maktablarining 4-sinfini 
bitirgan oʻquvchilardan 121 nafar oʻgʻil-qizning 
hujjatlari qabul qilindi. Yuqori ball toʻplagan 5 
qiz, 21 oʻgʻil bola Denov “Jasorat maktabi”ning 
ilk oʻquvchilariga aylandi. Maktab direktori 
Ahror Meliyev vatanparvar oʻquvchilari haqida 
toʻlqinlanib gapirdi:

— 2-sentabr kuni bu oʻquvchilarimizni 
maxsus kiyimda koʻrgan boshqa oʻquvchilar, 
ota-onalar va mehmonlar oʻrinlaridan turgan 
holda olqishlab, tabrikladi. Shu kunning oʻzidan 
farzandini kelasi yil “Jasorat maktabi”ga qabul 
qilishimizni soʻragan ota-onalar koʻpayib, 
hozir qariyb 100 nafarga yetib qoldi — deydi 
u. — Hatto yon-atrofimizdagi maktablarda 
bu yil 4-sinfda oʻqiyotgan oʻquvchilarni 
maktabimizga koʻchirib oʻtkazishga harakat 
qilinyapti. Toʻgʻrisi, birinchi yil boʻlgani uchun 
koʻplab ota-onalar “Jasorat maktabi”ning 
mohiyatiga chuqur tushunib yetmaganini 
aytyapti. 

Har kuni ertalab farzandlarini “Jasorat 
maktabi”ga olib kelgan ota-onalar koʻzidagi 
quvonchni koʻrib, shunday sharoitga nisbatan 

shukrini eshitib, shu maktabga rahbarlik 
qilayotganimdan quvonib ketaman. Dars 
yakunlanganda ham farzandlarini olib ketish 
uchun kelgan ota-onalar bilan suhbatlashib, 
ularning xursandchiligiga sherik boʻlaman. 
Suhbat chogʻida ularning maktab taʼlimiga 
qaratilayotgan eʼtibordan rozi ekanini tinglab 
koʻnglim yayraydi. 

Qaror boʻyicha Surxondaryo viloyatidagi 
shahar va tumanlarda jami 15 ta “Jasorat 

maktabi” tashkil etilishi koʻzda tutilgan boʻlib, 
roʻyxatga bizning maktab ham kiritilgani menga 
va jamoamizga bildirilgan yuksak ishonchdir. 
Taʼlim dargohimizning Mudofaa vazirligiga 
biriktirilgani esa barchamizga cheksiz gʻurur 
bagʻishladi. Bu yogʻiga faqat va faqat ishonchni 
oqlash yoʻlida astoydil mehnat qilamiz. 

Harbiy libosning 
oʻzi ham faxr

Poytaxtimizning Uchtepa tumanidagi 
14-ixtisoslashtirilgan davlat umumtaʼlim 
maktabi direktori Dilafroʻz Abdiyeva 25 yillik 
tajribaga ega pedagog.

— Kelishingizdan salgina avval oʻqituvchilar 
bilan aynan “Jasorat maktabi” oʻquvchilari 
haqida suhbatlashib turgandim, — dedi opa.

Uning aytishicha, ilk darsdayoq saralab 
olingan oʻquvchilar faollikni ortigʻi bilan 
namoyon eta olibdi. Oʻqituvchilar bolalarning 
juda kuchli, hozirjavob ekani, ayniqsa, 
matematikadan berilgan savollarga murakkab 
yechimlar bilan javob berayotganini alohida 
eʼtirof etganidan biz ham quvondik. 

Dars mashgʻulotlari haqida gap ketganida, 
opadan “Jasorat sinflari”da darslar qay 
tarzda oʻtilayotganini soʻradik. Opa “Jasorat 
maktabi”da umumiy oʻrta taʼlim fanlari soatlarini 
maqbullashtirish hisobiga matematika, fizika, 
tarix, chet tili va chaqiruvga qadar boshlangʻich 
tayyorgarlik fanlari chuqurlashtirilgan holda 
oʻtilayotganini aytdi. Oʻquvchilar bilan dars 
va darsdan tashqari mashgʻulotlar oʻtkazishda 
turli zamonaviy shakllar va usullardan, 
jumladan, oʻqitilayotgan fanlar boʻyicha 
fakultativ va toʻgarak mashgʻulotlari hamda 
oʻquvchilarni vatanga sadoqat va muhabbat 
ruhida tarbiyalash tadbirlaridan foydalanilyapti. 
“Jasorat sinflari”ga dars beradigan oʻqituvchilar 
Abdulla Avloniy nomidagi Pedagogik mahorat 
milliy instituti mahorat darslarida qatnashib, 
sertifikat olgan.

— Chuqurlashtirilgan darslar faqat darsliklar 
bilan bogʻlanib qolmay, qoʻshimcha adabiyotlar, 
toʻgaraklar oʻtilishi oʻqituvchilarga tushuntirilib, 
tayanch reja asosida darslarni tashkil etyapmiz, 
— deydi maktab direktori. 

15 oʻgʻil boladan qolishmayotgan 11 qizni 
koʻrib, xursand boʻlasiz kishi. Suhbatlashsangiz, 
ularning bari, avvalo, harbiy libosning oʻzi 
bir olam gʻurur bagʻishlaganini bolalarcha 
begʻuborlik bilan aytadi. Vatanga mardlarcha 
xizmat qilishdan faxrlanish oliy maqsadi ekani esa 
ancha-muncha yigitlarni oʻylantirib qoʻyadi. Eng 
muhimi, avvallari oʻgʻil bolani ham harbiylikka 
berishdan choʻchigan ota-onalar bugun 
yangicha fikrlayapti. Qizlar ham harbiy sohaga 
dadil kirib kelayotgan ekan, demak, qaysidir 
maʼnoda bugunning Barchinoyu Toʻmarislarini 
tarbiyalay olyapmiz. Ular nasib qilsa, Alpomish-u 
Jaloliddinlarni kamolga yetkazadi. 

— Chorak asrdan buyon taʼlim sohasida 
xizmat qilayotgan shaxs sifatida aytamanki, juda 
toʻgʻri yoʻldamiz, — dedi Dilafroʻz opa biz bilan 
xayrlasharkan. — Chunki bolalarning koʻzlari 
yonib turibdi. Bunday nigohlar ertangi kunga 
umid belgisi. 

Baxtiyor onalarning 
bir vakili

Barcha viloyatlardagi kabi Andijonning 16 
ta shahar va tumanida ham “Jasorat maktabi” 
ochildi. Ulugʻnordagi 13-umumtaʼlim maktabini 
ular orasida yetakchilardan biri, desak xato 
qilmaymiz. Zero, maktab direktori Qanoat 
Otaxonovaning oʻzi eʼtirof etganidek, hamma 
maktab ham “Jasorat maktabi” boʻla olmaydi.

 — Bizda poydevor mustahkam. Har yili 
tuman, viloyatda boʻlib oʻtadigan harbiy 
musobaqalarda oʻquvchilarimiz 1-oʻrinni olib 
keladi. Qator yutuqlarimiz bizni tumanda harbiy 
taʼlim boʻyicha yetakchi maktabga aylantirdi, — 
deydi direktor. 

“Jasorat maktabi”ning aynan mazkur taʼlim 
dargohida tashkil etilishida maktabning CHQBT 
oʻqituvchisi Bahodir Vahobovning hissasi katta. 
U oʻziga xos pedagogik mahorati bilan koʻplab 
oʻquvchilarni ergashtira olgan, harbiy sport 
mashgʻulotlarini muntazam tashkil etib keladi. 
Ayniqsa, uning qoʻl ostida muaytay, qoʻl jangi 
sirlarini oʻrgangan yoshlar koʻplab musobaqalardan 
shunchaki qaytmaydi, gʻalaba ular tarafda. 

— Oldimizga juda katta maqsad qoʻydik. 
Yuragida vatan ishqi bilan kelgan oʻquvchilarimiz 
kelajakda oliy harbiy taʼlim muassasalariga 
kirishi uchun mustahkam poydevor yaratamiz, 
— deya yeng shimargan Bahodir aka qiyofasida 
200 dan ziyod shunday fidoyini koʻrdik. 

— Bolam uchuvchi boʻlishni orzu qilardi. 
Mana, oʻz-oʻzidan yoʻllarimiz ochilib, oʻgʻlim 
“Jasorat sinfi”ga qabul qilindi. Bu yerda dars 
beradigan ustozlarni koʻrdik. Kuchli iroda, 
matonat ularni boshqalardan ajratib turibdi. 
Uning vatanimizni himoya qiladigan yigit boʻlib 
yetishishidan xursandmiz, — degan Hilola 
Ismoilova esa 5 mingdan ziyod baxtiyor onaning 
bir vakili. Buni uning oʻzi ham qayta-qayta tilga 
oldi. Zero, davlatimiz rahbari tomonidan oʻrtaga 
tashlanayotgan taklifu tashabbuslar sabab ularga 
farzandi bilan gʻururlanish baxti juda erta nasib etdi. 

Kelajakda “Jasorat maktabi”ni “aʼlo” baholar 
bilan tamomlagan, “Vatan tayanchi” otryadi 
aʼzosiga aylangan oʻquvchilarga Mudofaa 
vazirligi tomonidan belgilanadigan tanlab olish 
tartibiga muvofiq oliy harbiy va harbiylashtirilgan 
hamda yuridik taʼlim muassasalariga oʻqishga 
kirish uchun imtiyozli tavsiyanoma beriladi. Bu 
esa alohida eʼtibor ostida tarbiya topish, taʼlim 
olish barobarida yuksak marralar sari intilishga 
ham kuch beradi. Xulosa qilib aytganda, “Jasorat 
maktabi” yuragida olov yongan, vatan tugʻini 
baland koʻtarishdan faxr tuyadigan ertamiz 
egalarini kamolga yetkazadi.

Munojat MOʻMINOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TEXNIKUMLARDA  KADRLAR  INVESTORLAR  
BUYURTMASI  ASOSIDA  TAYYORLANADI

Mamlakat taraqqiyoti va 
iqtisodiy oʻsishini taʼminlashda 
investitsiyaning oʻrni beqiyos. U 
nafaqat yangi ishlab chiqarish 
quvvatlarini barpo etish, balki 
zamonaviy texnologiyalar 
kirib kelishi, ilgʻor tajriba va 
innovatsion yechimlar joriy 
etilishi, shu orqali minglab 
yangi ish oʻrni ochilishiga 
xizmat qiladi. Bu jarayonda 
eng muhim omillardan biri 
yangi texnologiyalarda ishlay 
oladigan, kasbiy koʻnikmaga ega 
yuqori malakali mutaxassislarni 
tayyorlashdir. Davlatimiz 
rahbarining Boʻstonliqda 
oʻqituvchi va murabbiylar 
bilan muloqotida aynan shu 
masalaga alohida urgʻu berildi. 
Xususan, yoshlar zamonaviy 
kasb-hunarlarni egallab, doimiy 
daromad manbaiga ega boʻlishi 
uchun barcha zarur sharoit 
yaratish, taʼlim tizimini tubdan 
takomillashtirish muhimligi qayd 
etildi.

boʻlsa, oʻsha yerdagi texnikumlar oʻquv 
dasturi ham mos ravishda takomillashtiriladi. 
Bu esa bitiruvchilarning ish bilan taʼminlanish 
imkoniyatini keskin kengaytiradi.

Shu maqsadda oliy taʼlim tizimida 
tasdiqlangan namunaviy dasturlarning muayyan 
qismi ish beruvchi talablari asosida qayta koʻrib 
chiqilishi mumkin. Yaʼni oʻquv dasturlariga 
zamonaviy texnologiyalar va aniq sohaviy 
bilimlar integratsiya qilinib, talabalar umumiy 
nazariy bilim bilan birga amaliyotda asqatadigan 
kompetensiyalarga ega boʻladi. Ayniqsa, 
dual taʼlim dasturlari mazkur jarayonda katta 
ahamiyat kasb etadi. Chunki bunday dasturlar 
ish beruvchi bilan bevosita hamkorlikda ishlab 
chiqiladi. Oʻquvchilarning nazariy tayyorgarligi 
ish joyidagi amaliy tajriba bilan uygʻunlashadi.

Qisqacha aytganda, texnikumlardagi 
islohotlar kadrlar tayyorlashning mazmun-
mohiyatini tubdan yangilab, ish beruvchi 
ehtiyojiga mos, raqobatbardosh va zamonaviy 
mutaxassislar yetishib chiqishi uchun 
mustahkam asos yaratmoqda.

— Bundan tashqari, bir yilda 100 ta 
texnikumda Germaniya, Shveysariya, 
Xitoy, Janubiy Koreya, Buyuk Britaniya 
kabi davlatlarning taʼlim tashkilotlari bilan 
hamkorlik yoʻlga qoʻyiladi. Ularning eng 
ilgʻor kasbiy taʼlim dasturlari joriy qilinadi, 
— dedi Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi kasbiy taʼlim departamenti boshligʻi 
Shayxnazar Sharofiddinov. — Shuningdek, 

kasbiy koʻnikmaga ega istalgan talabgor bu 
texnikumlarda xorijiy davlatlarning malakani 
baholash tizimi orqali imtihondan oʻtib, xalqaro 
sertifikat olishi mumkin.

Texnikumlarda “investor — tarmoq — 
texnikum” zanjiri asosida har bir loyiha 
boʻyicha dual taʼlim yoʻlga qoʻyilishi ham 
eʼtiborga molik. Oʻquv jarayoni va ishlab 
chiqarishni uygʻunlashtiruvchi bu taʼlim 

tizimi oʻquvchilar nazariy bilimini amaliyotda 
mustahkamlash, korxonalarning oʻz ehtiyojiga 
mos mutaxassislarni tayyorlashida muhim 
ahamiyat kasb etib kelayotir.

Dual taʼlim bilan qamrov 5 barobar oshirilishi 
kutilyapti. Hamkor korxonalarga 5 milliard 
soʻmgacha imtiyozli kredit ajratiladi. Dual taʼlim 
orqali ishlayotgan oʻquvchilar boʻyicha yagona 
ijtimoiy toʻlov ikki barobar qisqartiriladi. Bu 

orqali oʻquvchi kasbiy koʻnikmaga ega boʻlib 
boradi.

Keyingi yillarda oliy va kasbiy taʼlimga qabul 
koʻrsatkichi oshdi. Shuningdek, yoshlar orasida 
kasbiy taʼlim olishga intilish kuchaymoqda. 
Ota-onalar ham kasbiy taʼlimning muhimligini 
tushunib yetgan. Yaʼni farzandining oʻqish 
davomida muayyan kasbni egallashini juda 
istaydi.

— Aslida, kasbiy taʼlim tizimining imkoniyati 
keng, — deydi Shayxnazar Sharofiddinov. — 
Bugun 598 ta kasbiy taʼlim tashkiloti mavjud 
boʻlib, ularning salohiyati juda yuqori. Tizim 
bir smenada ishlasa, 450 ming, ikki smenada esa 
750-800 ming oʻquvchini qamrab olish mumkin. 
Shu bilan birga, kasbiy taʼlimda samaradorlikni 
yanada oshirish uchun hal qilinishi zarur boʻlgan 
masalalar ham yoʻq emas. Masalan, oʻquvchilarni 
saralab olish, qiziqishi, qobiliyati hamda 
intilishidan kelib chiqib, toʻgʻri yoʻnaltirish 
tizimini takomillashtirish zarurati mavjud. Bu 
yoʻnalishda zamonaviy mexanizmlarni joriy 
etish orqali bitiruvchilarning mehnat bozoridagi 
raqobatbardoshligini oshirish mumkin. 

Davlatimiz rahbari chet tillarni oʻqitish 
masalasiga ham alohida toʻxtalib oʻtdi. Yangi 
texnologiyalarni oʻzlashtirishda chet tillarni 
bilish ham hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. 
Shu bois, xalqaro taʼlim dasturlarini bosqichma-
bosqich kengaytirish, chet tillarni oʻqitishni 
samarali tashkil etish, shu yoʻnalishda volontyor 
va tajribali mutaxassislarni jalb etish muhim.

— Mamlakatimizda kasbiy taʼlim va 
kasbga oʻqitish bilan shugʻullanuvchi 
tashkilotlar juda koʻp, — deydi Shayxnazar 
Sharofiddinov. — Biroq ularning har biri 
oʻziga xos yondashuv bilan faoliyat yuritadi. 
Natijada mehnat bozoriga muayyan kasb 
boʻyicha zarur malakaga ega boʻlmagan 
mutaxassislar kirib kelishi ehtimoli ortib 
bormoqda. Ushbu holatning oqibatlari ichki 
mehnat bozorida ham sezilyapti. Shu bois, 
kasbiy taʼlim sohasida yagona standartlarni 
ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish 
nafaqat oʻquv jarayonining samaradorligini 
oshirish, balki mehnat bozori uchun haqiqiy 
raqobatbardosh mutaxassislar tayyorlashga 
xizmat qiladi. Bu xalqaro mehnat bozoriga 
chiqishda ham qoʻl keladi. Kasbiy taʼlim 
agentligi tashkil qilinishi va uning oldiga 
598 ta texnikumda xalqaro standartlarni joriy 
qilish vazifasi qoʻyildi. Bu, avvalo, kasbiy 
taʼlim sifati yuksalishi, bitiruvchilar sifatli 
mutaxassislar boʻlib chiqishiga xizmat qiladi.

Xalqaro mehnat bozorida yurtimizda tay
yorlanayotgan mutaxassislar kvalifikatsiyasi 
toʻlaqonli tan olinishi, ularga munosib ish haqi 
belgilanishi uchun kasbiy taʼlim tizimi yaxlit 
va sifat standartlariga asoslangan boʻlishi 
zarur. Bu jarayon, avvalo, kadrlar tayyorlashda 
yagona yondashuvni taʼminlaydi. Ikkinchidan, 
bitiruvchilarning xalqaro talablarga mos 
ravishda bilim va koʻnikmalarga ega boʻlishini 
kafolatlaydi. Shu maʼnoda, xorijiy tillarni 
oʻrgatish, zamonaviy kasblarga yoʻnaltirish 
va raqobatbardosh malakani shakllantirishga 
ustuvorlik berish ayni vaqtda dolzarb 
vazifalardan biri.

Bundan tashqari, baholash jarayonini 
samarali xalqaro meʼyorlar asosida tashkil 
etish muhim ahamiyatga ega. Chunki obyektiv 
va shaffof baholash orqali mutaxassislar 
malakasi xalqaro maydonda eʼtirof etiladi, bu 
esa ularning ish beruvchilar oldidagi obroʻsini 
mustahkamlaydi.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

2020-2021-oʻquv yilidan boshlab davlatimiz rahbarining alohida qarori bilan 
oʻsmirlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, Qurolli Kuchlar va davlat 
xizmati uchun kadrlar tayyorlash maqsadida Mudofaa, Ichki ishlar, Favqulodda 
vaziyatlar vazirliklari, Davlat xavfsizlik xizmati va Milliy gvardiya tarkibida 
“Temurbeklar maktabi” harbiy-akademik litseylari tashkil etilgan edi. 

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Mazkur sondan eʼtiboran, yana bir durdona 
asar — “Soʻz xususida soʻz” kitobidagi bitiklar 
mushtariylarimizga zavqli onlarni tortiq etadi. 
Muallif — Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi 
akademigi, adabiyotshunos olim Alibek Rustamov 
(Rustamiy)ning ushbu risolasi 1987-yilda 40 
ming nusxada chop etilgan edi. Hamon muhim 
va dolzarbligini saqlab turgan “Soʻz xususida 
soʻz”da atoqli olim oʻzligimizni, ona tilimizni 
yuksak mehr-muhabbat bilan tarannum etadi.

Shu oʻrinda muallif haqida ikki ogʻiz 
soʻz. Alibek Rustamov atoqli tilshunos 

Aziz mushtariy!
Birmuncha vaqt avval gazetamiz sahifalari orqali siz bilan Oʻzbekiston 

Qahramoni, xalq shoiri Erkin Vohidovning oʻzbek tilining goʻzalligini tarannum 
etuvchi “Soʻz latofati” kitobi mutolaasini tugatgan edik. Tahririyat gazetxonlar 
talab va istaklaridan kelib chiqib hamda mushtariy va kuzatuvchilarimizdagi 

mutolaaga chanqoqlik, tilimiz va soʻz boyligimizga eʼtibordan ruhlanib, bu 
xayrli ishni davom ettirishga qaror qildi.  

Tovush tabiatan havo toʻlqinlaridan iborat 
boʻlgani uchun u jonsiz tabiiy hodisalarga 
oʻxshaydi. Ammo til tovushi ogʻizdan chiqib 
quloqqa eshitiladi. Mana shu aytilish va eshitilish 
jihatdan u har bir kishiga xosdir. Ammo til 
yakka shaxsga xos tugʻma hodisalarga kirmaydi. 
Chunki til mavjud boʻlishi uchun koʻpchilik, 
jamiyat boʻlishi shart. Masalan, kishi bolalikdan 
odamlar orasida oʻsmasa, u umuman til bilmaydi. 
Odamlar orasida oʻsganda millatidan qatʼi nazar, 
qaysi xalq orasida oʻssa, shu xalq tili unga ona 
tili boʻladi. Ingliz Arabistonda katta boʻlsa, 
arab tilini bilib, ingliz tilini bilmaydi. Agar 
arab Angliyada ulgʻaysa, ingliz tilini bilib, arab 
tilini bilmaydi. Arablar orasida oʻsgan ingliz oʻz 
xalqining tilini oʻrganmoqchi boʻlsa, uni chet tili 
kabi oʻrganadi. Inglizlar orasida voyaga yetgan 
arab ham oʻz xalqining tilini oʻrganishni istasa, 
uni chet tilini oʻrganganday oʻrganadi.

Demak, til tabiiy hodisa ham, yakka kishiga 
xos hodisa ham emas ekan. Til faqat bir jihati, 
yaʼni tovush tomoni bilan tabiiy, yana bir jihati 
— nutqiy qobiliyat tomoni bilan yakka shaxsga 
xos. Ammo mohiyat eʼtibori bilan jamiyat 
mahsuli boʻlib, ijtimoiy hodisa ekan.

Til juda katta maʼrifiy ahamiyatga ega. 
Mavjudotning mohiyatini, haqiqatini bilish 
“maʼrifat” deyiladi. Tilning ilmiy ahamiyati 
oddiy bilim bilan cheklanmay, maʼrifatni, yaʼni 
bilishning eng oliy martabasini ham oʻz ichiga 
oladi.

Dunyoga kelgan har bir bola haqiqiy inson 
boʻlib yetishish uchun u juda koʻp narsalarni 
bilishi kerak. U oʻziga kerakli bilimni koʻrib, 
eshitib va oʻqib oʻrganadi. Eshitib va oʻqib 
oʻrganish til vositasida amalga oshadi va uning 
imkoniyati cheksizdir. Agar til boʻlmay, har 
bir kishining tirikligi uning oʻz tajribasiga 
asoslangan boʻlsa edi, inson shu kungacha 
hayvon qanday yashasa, shunday yashagan 
va bugungi moddiy va maʼnaviy taraqqiyotga 
erishmagan boʻlardi.

Tilning birinchi maʼrifiy ahamiyati shundan 
iboratki, til tufayli jamiyat aʼzolarining har birida 
hosil boʻlgan bilim ommalashib, uning koʻpchilik 
tomonidan rivojlantirilishiga imkon tugʻiladi. 
Undan tashqari, til tufayli bilim avloddan 
avlodga ogʻzaki va yozma tarzda qoldiriladi, 
natijada yangi avlod oʻtgan avlodning ishini 
yangidan boshlamasdan, uni davom ettiradi. 
Bu bilan yana taraqqiyot taʼminlanadi. Jahon 
klassiklarining har bir obyektni tarixan oʻrganish 
lozimligiga katta ahamiyat berishlarining sababi 
ham shunda.

Til ilm olishda zamon va makon gʻovini 
oʻrtadan koʻtaradi. Til tufayli eng qadimgi 

va adabiyotshunos olim, filologiya fanlari 
doktori, akademik. 1931-yili Toshkent 
viloyatida xizmatchi oilasida tugʻilgan. 
Mehnat faoliyatini 1955-yili Oʻzbekiston 
Fanlar akademiyasi Sharqshunoslik institutida 
ilmiy xodim sifatida boshlagan. Oʻzbek tili 
va adabiyotini har tomonlama oʻrganish va 
tadqiq etish borasidagi ilmiy faoliyati uchun 
1995-yilda Fanlar akademiyasining haqiqiy 
aʼzosi etib saylangan.

Qariyb 60 yillik ilmiy-pedagogik faoliyati 
davomida Fanlar akademiyasi Til va adabiyot 

instituti ilmiy kotibi, Oʻzbekiston Milliy 
universiteti dotsenti, Oʻzbekiston davlat jahon 
tillari universiteti hamda Toshkent davlat 
sharqshunoslik instituti kafedra mudiri va 
professori kabi vazifalarda samarali mehnat 
qilib, ilm-fanimizni rivojlantirish, yuksak 
malakali filolog kadrlar tayyorlash ishiga 
munosib hissa qoʻshgan.

Taniqli olimning oʻzbek filologiyasi, 
sharqshunosl ik ,  matnshunosl ik  va 
tarjimashunoslikning dolzarb masalalariga 
oid monografiya va risolalari, koʻplab ilmiy-
publitsistik maqolalari keng jamoatchilikka 
yaxshi maʼlum. Ayniqsa, buyuk shoir va 
mutafakkir Alisher Navoiyning bebaho merosini 
chuqur oʻrganish, uning ijodidagi ilgʻor 
gʻoyalarni el-yurtimiz oʻrtasida keng targʻib 
etishda Alibek Rustamovning xizmatlari alohida 
eʼtiborga loyiq. Ustoz olim qalamiga mansub 
“Navoiy tilining grammatik xususiyatlari”, 
“Navoiyning badiiy mahorati” singari kitoblar 
ilmiy teranligi va taʼsirchanligi bilan ajralib 
turadi.

Yaqinda, aniqrogʻi, joriy yil 23-avgustda 
Prezidentimizning farmoniga koʻra, bir guruh 
marhum olim va ijodkorlar qatorida Oʻzbekiston 
Fanlar akademiyasi akademigi, adabiyotshunos 
olim Alibek Rustamov (Rustamiy) ham 
“Fidokorona xizmatlari uchun” ordeni bilan 
mukofotlandi.

“Soʻz xususida soʻz” kitobi olimning 
mashaqqatli mehnati va izlanishlari mahsulidir. 
Yuqorida kitob muhim va dolzarbligini 
saqlab turgani haqida toʻxtalgan edik. Zero, 
mamlakatimiz rivojlanishning yangi davriga 
qadam qoʻygach, tilimizga eʼtibor ham tubdan 
oʻzgardi. Davlatimiz rahbari tilimizga ehtirom 
va sadoqatni ona vatanga ehtirom va sadoqat 
deb bilish tamoyilini ilgari surdi. Natijada 
oʻzbek tilining davlat tili sifatida takomillashuvi 
borasidagi koʻlamli va samarador ishlar oʻzining 
yuqori bosqichiga chiqdi. 

Prezidentimizning 2019-yil 21-oktabrda 
imzolangan “Oʻzbek tilining davlat tili sifatidagi 
nufuzi va mavqeini tubdan oshirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi, 2020-yil 20-oktabrdagi 

“Mamlakatimizda oʻzbek tilini yanada 
rivojlantirish va til siyosatini takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmonlarida 
oʻzbek tilini rivojlantirish va til siyosatini 
takomillashtirish, ilmiy asoslangan yangi soʻz va 
atamalar muntazam ravishda rasmiy muomalaga 
kiritib borilishi boʻyicha vazifalar belgilandi.

Joriy yil avgust oyi avvalida Vazirlar 
Mahkamasi huzuridagi Atamalar komissiya
si ana shunday ilmiy asoslangan yangi soʻz 
va atamalarning bir turkumini (40 ta birlik) 

koʻrib chiqib, ularni rasmiy muomalaga kiritish 
yuzasidan qaror chiqardi. Aytish joizki, hali 
mustabid tuzum hukmron davrlarda yozilib, 
keng ommaga havola etilgan “Soʻz xususida 
soʻz” kitobida ushbu saʼy-harakatlarning ilk 
koʻrinishlari jo boʻlgan.

Xalqimizning bebaho merosi sifatida 
baholangan mazkur kitob mutolaasiga xush 
kelibsiz!

TAHRIRIYAT

(“SO‘Z XUSUSIDA SO‘Z” KITOBIDAN)
Tilning moddiy jihati tovushdir, yozuvda harf. Lekin harf tovushga nisbatan ikkilamchi hodisa. Tabiiy tillarning hammasi 

tovushdan iborat boʻlib, harf tovushning zamon va masofasini kengaytirish uchun paydo boʻlgan belgidir.

maʼlumotlarga ega boʻlamiz, hatto kelgusiga 
oid maʼlumotlarni ham olamiz. Koinotning 
hamma yeridagi maʼlumotni soʻz bilan ifodalab, 
bilmaganga bildirish mumkin.

Har bir oʻquvchi maktabda qanchadan 
qancha bilim oladi. Shu bilimlarni olishga til 
tufayli muyassar boʻladi. Aks holda, har bir 
oʻrgatilayotgan narsani, hech boʻlmaganda 
uning suratini oʻquvchiga koʻrsatish kerak boʻlar 
edi. Bu albatta juda koʻp vaqtni va joyni talab 
qilar edi.

Bugina emas, biz til tufayli sezgi aʼzolari bilan 
bilib boʻlmaydigan narsalarni ham oʻrganamiz. 
Koʻrinishi, shakli bor narsalarning aksi 
ongimizga oʻrnashishi mumkin, lekin shaklsiz 
narsalarni biz faqat soʻz shaklida oʻzlashtiramiz. 
Xuddi shuningdek, mavjudotning koʻrinmas 
ichki jihatlarini ham soʻz shaklida oʻzlashtiramiz 
va til vositasi bilan oʻzgalarga tushuntiramiz.

Tilni oʻrganish va oʻrgatishni juda 
osonlashtiradigan yana bir jihati shundaki, 
u umumlashtirish xususiyatiga ega. Soʻz 
yordamida biz mavjudotni oʻrganib, umumiy 
tushunchalar hosil qilamiz va bu tushunchalar 
mavjudotning umumiy xossalarini oʻrganishga, 
hatto ularning haqiqatini idrok etishga imkoniyat 
tugʻdiradi.

Til tufayli biz haq bilan nohaqni, yaxshi bilan 
yomonni bir-biridan farqlashni oʻrganamiz.

Shunday qilib, til juda katta maʼrifiy 
ahamiyatga ega ekan. Ammo tilning ahamiyati 
bu bilan tugamaydi. Uning juda ulugʻ badiiy 
ahamiyati ham bor. Tilning badiiy imkoniyati 
cheksizdir. Til imkoniyatining cheksizligi 
va ahamiyatining nihoyatda ulugʻligi uning 
ham moddiy, ham maʼnaviy olamni qamrab 
olganidadir.

Badiiylik nima? Badiiylik, boshqacha 
qilib aytganda, badiiyat bu goʻzallikning 

nutqiy koʻrinishidir. Borliqdagi goʻzallikning 
koʻrinishlari juda koʻp. Masalan, faqat tabiiy 
goʻzallikning son-sanogʻi yoʻq. Faqat toʻrt 
faslning har bir fasli ming-minglab goʻzal 
narsalarni vujudga keltiradi. Mana, koʻklamni 
oling: oq choyshabga oʻralib uxlab yotgan yer 
ustidan sabo, yaʼni sharqdan esadigan iliq, 
tabiatni uygʻotuvchi yel qor koʻrpasini yer ustidan 

koʻtarib, uni koʻk koʻrpa bilan burkaydi va bu 
koʻk bagʻrida rang-barang chechaklarni undiradi. 
Daraxtlar gullab, asalarilar gul shirasidan ming 
dardga davo asallarni hozirlashga kirishadi. 
Shovqin-suronlar va zambarak ovozi boʻlmagan, 
tinchlik va osoyishtalik hukm surgan gulzorlarda 
tun yarmidan tonggacha bulbul sayrab, sof 
koʻngillarga lazzat bagʻishlaydi.

Butun mavjudotning, xususan, insonning 
tuzilishi, yurish-turishida qanchadan qancha 
yetuklik, jumladan, goʻzallik bor. Ammo 
tabiiy goʻzallikdan tashqari yana inson 

vujudga keltiradigan sunʼiy goʻzallik ham 
bor. Hunarmandu sanʼatkorlar buyumlarga, 
inshootlarga goʻzal tus beradilar. Usta dehqonlar 
goʻzal bogʻu rogʻlarni vujudga keltiradilar. 
Kuychilar kuy, ashulachilar ashula, rassomlar 
rasm, haykaltaroshlar haykal yaratadilar.

Mana shularning hammasi va ularning 
goʻzalligi til vositasida aks ettiriladi. Bu tilning 
goʻzallikni ifodalashdagi xizmatidir. Ammo 
tilning oʻzi ham goʻzallik moddasi sifatida soʻz 
ustalari tomonidan va umuman, xalq tarafidan 
foydalaniladi. Chunki til yetuk hodisalardan 
boʻlib, unda goʻzallik uchun zarur boʻlgan 
hamma sifatlar mavjud.

Maʼlum boʻldiki, tilning ikki jihatdan badiiy 
ahamiyati bor ekan. Birinchidan, til tabiat va 
insondagi mavjud goʻzallikni aks ettirish vositasi 
boʻlsa, ikkinchidan, tilning oʻzi goʻzallikni 
vujudga keltiradi. Shoir va yozuvchilar hamda 
oddiy xalq orasidagi millionlab chechanlar 
tilning badiiy imkoniyatining mazkur har ikki 
jihatining biridan yoki har ikkisidan birdan 
foydalanadilar va shu bilan oʻquvchi yoki 
tinglovchiga ham lazzat bagʻishlaydilar.

Tilning goʻzallikni ifodalash yoki aks 
ettirish jihati qanday amalga oshadi? Buning 
javobini olish uchun avval “goʻzallik nima?” 
degan savolga javob berishimiz kerak. Chunki 
goʻzallikni har xil tushunish mumkin. Ayniqsa, 
insondagi goʻzallikning nimadan iboratligini bilib 
olish uchun koʻp bilim va tajriba lozim. Hozirgi 
oʻquvchi oʻgʻil-qizlarning koʻpi ota-onalarining, 
bogʻcha murabbiylari va oʻqituvchilarning, 
matbuot va adabiyotning tarbiyasi natijasida 
yomondan yaxshini, xunukdan chiroylikni 
ajratadigan boʻlganlar. Lekin oz boʻlsa-da, 
goʻzallikni, jumladan, inson goʻzalligini yaxshi 
tushunib yetmagan yoshlar, hatto qariyalar ham 
bor. Goʻzallikka toʻgʻri munosabatda boʻlish va 
uni toʻgʻri tushunish uchun, birinchidan, har bir 
narsaning maʼnosini yoki mazmunini eʼtibordan 

qochirmaslik va uning faqat suvrati yoki shakli 
bilan cheklanmaslik kerak. Har bir narsa va 
hodisaning shakli va mazmuni boʻladi. Mazmun 
birlamchi, shakl ikkilamchidir. Masalan, kiyimni 
oladigan boʻlsak, uning koʻrinishi shaklini, 
qulayligi va oʻz vazifasiga muvofiqligi uning 
mazmunini tashkil qiladi. Kiyim, birinchi 
navbatda, noqulay emas, qulay, sogʻliqqa zararli 
emas, foydali boʻlishi, tananing yopiladigan 
yerlarini yopib turishi va kishini tashqi muhit 
taʼsiridan, sovuqdan, namdan, shamoldan yoki 
quyosh nuridan saqlashi zarur. Undan keyingina 
u chiroylik shaklga ega boʻlishi va bu shakl 
uning vazifasiga xilof boʻlmasligi lozim.

Baʼzi yirtqich hayvonlar koʻrinishda uy 
hayvoniga nisbatan koʻrkam boʻlishi mumkin, 

ammo mohiyatan zararli boʻlgani uchun u 
kishida haqiqiy goʻzallik zavqini uygʻotmaydi, 
aksincha, kishi koʻngliga dahshat soladi yoki uni 
jirkantiradi.

Ayrim zaharli oʻsimliklar rangdor guli 
bilan, masalan, rayhonga nisbatan yaxshiroq 
koʻrinishga ega boʻlishi mumkin. Ammo u uning 
tabiatini bilgan kishiga rayhonga nisbatan goʻzal 
boʻlib tuyulmaydi.

Goʻzallikni toʻgʻri tushunib, undan 
bahramand boʻlish uchun zaruriy shartlardan 
yana biri shuki, hamma holda ham goʻzallikdagi 
tabiiylik sunʼiylikka nisbatan ustun turadi. Inson 
tabiiy goʻzallikka sunʼiy goʻzallik qoʻshadi, 
lekin uning oʻrni va meʼyori bor. Masalan, 
bogʻbon gulzor qilganda gullarni maʼlum bir 
tartibda joylashtirib, har tupni butab, uning tabiiy 
goʻzalligiga sunʼiy goʻzallik qoʻshadi, ammo uni 
yana ham goʻzal qilaman deb gulbarglariga naqsh 
solmaydi yoki biror oʻzga rangga boʻyamaydi. 
Bunda uning tabiiy goʻzalligi yoʻqoladi va u gul 
sifatida oʻz qadrini yoʻqotadi. Birinchi holda, 
yaʼni gul tuplarini bir-biriga nisbatan va har 
tupning shoxlarini tartibga solganda uning tabiiy 
goʻzalligiga zarar yetmaydi. Agar bogʻbonga 
boshqa rang kerak boʻlsa, u oʻsha oʻzga rangni 
gulning tabiiy xossasiga aylantirishi kerak. 
Bunga u gullarni chatishtirish yoʻli bilan 
erishadi. Bunda goʻzallikning tabiiyligiga putur 
yetmaydi. Birinchi holda bogʻbon qalbakilik 
qilgan, ikkinchi holda mohirlik koʻrsatgan 
boʻladi. Birinchi taqdirda u kulgi boʻladi 
yoki kishilarni ranjitadi, ikkinchi holda ham 
mahorati, ham yangi nav guli bilan hammani 
xushnud qiladi va buning natijasida oʻzi ham 
shodu xurram boʻladi.

Endi insondagi goʻzallikka ham tabiiy 
nuqtayi nazardan qarasak, undagi goʻzallik 
qonuni ham oʻsha gulga oid qonunning oʻzi. 
Gulbargga naqsh solib, uni boʻyoq bilan boʻyab 
boʻlmaganidek, kishining badaniga, ayniqsa, 

yuziga har xil shakllarni tushirib boʻlmaydi, uni 
boʻyab oʻzgartirilmaydi, aʼzolarning tabiiyligini 
buzish mumkin emas. Ammo insonda ixtiyor 
kuchliligi va kishilarning goʻzallikka munosabati 
turlicha boʻlgani uchun baʼzi shaxslar mazkur 
qonunga xilof ishlarni qiladilar va oʻzlaricha 
oqilona ish qildim deb oʻylaydilar. Ammo 
keyinchalik oʻz qilmishlariga oʻkinadilar. 
Badanga qilinadigan ninabitig va ninanaqshlar, 
upa-elik va boshqa sunʼiy pardoz moddalaridan 
foydalanish va modaparastlik goʻzallikning, 
ayniqsa, tabiiy goʻzallikning mohiyatini 
anglamaslik natijasida sodir boʻladi. Bunday 
amallarning eng qabihi bu — tabiiy aʼzolarni 
sunʼiylashtirishdir. Sogʻ tishni arralatib, unga 
oltin qoplash shu jumladandir. Afsus, ming 
afsuski, oltin tishni husn deb bilgan yoshlarimiz 
sogʻ tabiiy tishni metall bilan almashtirish tabiiy 
qoʻlni sunʼiy charm qoʻl bilan almashtirish bilan 
barobar ekanini xayollariga ham keltirmaydilar.

Endi tilga qaytaylik. Til bir jihatdan tabiat va 
insondagi goʻzallikni aks ettiruvchi vosita boʻlsa, 
ikkinchi jihatdan unda goʻzallikni vujudga 
keltiruvchi javharlar ham mavjud dedik. Biz 
tilga goʻzallik javhari sifatida nazar soladigan 
boʻlsak, uning kishini hayratlantiradigan 
darajada yetukligi bor.

Qaysi bir tilni olmang, undagi tovushlar 
yuzga yetmaydi. Masalan, hozirgi oʻzbek adabiy 
tilida oʻttiz bitta tovush bor. Oʻzbek tiliga 
tarixan nazar solgan vaqtimizda yoki shevalarni 
hisobga olganimizda koʻproq boʻladi, ammo 
qirqtadan oshmaydi. Mana shu qadar ozgina 
tovushdan oʻzbek tili tarixida milliondan ortiq 
soʻz yasalgan va bu soʻz yasalishi kerak boʻlgan 
taqdirda cheksiz davom etishi mumkin.

Tilning mana shu yetukligi uning 
goʻzalligini va undan foydalanuvchining, 
yaʼni soʻzlovchining yoki yozuvchining nutqiy 
mahoratini taʼminlaydi.

Bir narsani yasayotganda yasovchining 
mahorati va yasalgan narsaning goʻzalligi 
nimada namoyon boʻladi? Xoh tabiiy, xoh 
sunʼiy narsaning koʻrki uning boʻlaklarining 
bir-biriga nisbati borligidan, munosibligidan 
yoki mutanosibligidan iboratdir. Masalan, bir 
uyning uchta derazasi boʻlib, hajmda yo shaklda, 
yo oʻrnatilishida uch turli boʻlsa, bu hol oʻsha 
uyni xunuk qilib qoʻyadi. Agar oʻrtadagi deraza 
boshqacha boʻlib, ikki yonidagisi bir xil boʻlsa, 
uyning koʻrki buzilmaydi.

Bir kishining aʼzolari bir-biriga nisbatan 
katta-kichiklikda, shakl va oʻrnashishda qancha 
mutanosib boʻlsa, uning husni shuncha ortiq 
boʻladi. Agar qulogʻi katta, burni kichik boʻlsa, 
ikki qoshning biri egma, ikkinchisi toʻgʻri 
boʻlsa, ikki koʻzning biri yuqoriroqda, ikkinchisi 
pastroqda boʻlsa, ular orasidagi nisbat buziladi, 
natijada husn yoʻqoladi.

Badiiylik deb ataluvchi nutq husni ham 
soʻzlarning bir-biriga tovush yo maʼno jihatidan 
yoxud har ikki jihatdan munosibligidan vujudga 
keladi. Bir-biriga munosib soʻzlardan goʻzal 
ibora va gaplar vujudga keladi. Bir-biriga 
munosib gaplardan goʻzal fasllar, fasllardan 
boblar, boblardan kitoblar yaratiladi.

Soʻzlarni maʼlum tartibga solib, misralar, 
misralardan bayt-u bandlar, bayt-u bandlardan 
nazmiy asarlar ijod qilinadi.

Alibek RUSTAMOV,
filologiya fanlari 

doktori, akademik

TIL SHAROFATI

Badiiylik deb ataluvchi nutq husni 
ham soʻzlarning bir-biriga tovush yo 
maʼno jihatidan yoxud har ikki jihatdan 
munosibligidan vujudga keladi. Bir-
biriga munosib soʻzlardan goʻzal ibora va 
gaplar vujudga keladi. Bir-biriga munosib 
gaplardan goʻzal fasllar, fasllardan boblar, 
boblardan kitoblar yaratiladi.

Til juda katta maʼrifiy ahamiyatga 
ega. Mavjudotning mohiyatini, 
haqiqatini bilish “maʼrifat” 
deyiladi. Tilning ilmiy ahamiyati 
oddiy bilim bilan cheklanmay, 
maʼrifatni, yaʼni bilishning eng oliy 
martabasini ham oʻz ichiga oladi.

“SO‘Z LATOFATI”DAN “SO‘Z XUSUSIDA SO‘Z”GA
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Albatta o‘qing!

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi. 

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-946. 

34830 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Azizbek Yusupov
Musahhih: Nasiba Abdullayeva
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05

YANGI O‘ZBEKISTONMA’NAVIYAT


